
SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj          _ 12/2019 

 
                 Općina Zavidovići, Ulica Safvet-bega Bašagića broj 9, 72220 Zavidovići 

Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  
  

-860- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-14-2701/19-AP-3 
Datum: 30.12.2019. godine 
 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni 
glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7/14 - prečišćeni tekst, 8/14 – isp., 9/14 i 8/18), Općinsko 
vijeće Zavidovići na 42. sjednici od 30.12.2019. godine, razmatralo je Periodični izvještaj o 
izvršenju Budžeta općine Zavidovići za period 01.01. - 30.09.2019. godine (III kvartal), pa 
nakon rasprave donijelo 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići usvaja Periodični izvještaj o izvršenju Budžeta općine 
Zavidovići za period 01.01. - 30.09.2019. godine (III kvartal). 

 

2. Periodični izvještaj o izvršenju Budžeta općine Zavidovići za period 01.01. - 
30.09.2019. godine (III kvartal), objaviti u „Službenom glasniku Općine Zavidovići“. 

 

3. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a o njegovoj realizaciji starat će se 
Stručna služba Općinskog vijeća. 

 
 

 
     PREDSJEDAVAJUĆI 

            OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
        (M.P.)                    Redžo Seferović, s.r. 
 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj          _ 12/2019 

                 Općina Zavidovići, Ulica Safvet-bega Bašagića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

  
 

-861- 
II – AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
Broj: 02-14-2671/19-AP-2 
Datum: 11.11.2019. godine 
 

 

 
 
 
 
 
 

Na osnovu člana 92. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine „Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 102/13, 9/14,  13/14, 8/15, 91/15, 102/15 i 104/16) Općinski 
načelnik podnosi: 

 

PERIODIČNI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU BUDŽETA OPĆINE 
ZAVIDOVIĆI ZA PERIOD 01.01.-30.09.2019. GODINE  III - KVARTAL 

 I  UVOD 
 Članom 92. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine (“Službene novine 
Federacije BiH”, broj: 102/13, 9/14,  13/14, 8/15, 91/15, 102/15 i 104/16) propisana je obaveza 
peridičnog izvještavanja Općinskog vijeća.  
 Općinsko vijeće Zavidovići je na 28. sjednici održanoj dana 28.12.2018. godine, usvojilo 
Budžet općine Zavidovići za 2019. godinu u ukupnom iznosu od 10.631.039,06 KM (“Službeni 
glasnik Općine Zavidovići”, broj: 11/18). Budžet općine Zavidovići, za period 01.01.-
30.09.2019. godine iznosi 7.973.279,30 KM. 
          Priznavanje prihoda i rashoda u periodu 01.01.-30.09.2019. godine, vršeno je prema 
računovodstvenom načelu modificiranog nastanka događaja, a što je u skladu s Uredbom o 
računovodstvu budžeta u Federaciji Bosne i Hercegovine. 
            Izvještaj za period 01.01.-30.09.2019. godine, sadrži plan prihoda i primitaka i plan 
rashoda i izdataka za period 01.01.-30.09.2019. godine i za period 01.01.-31.12.2019. godine. 
Ostvarene prihode i primitke kao i rashode i izdatke za period 01.01.-30.09.2019. godine i za 
period  01.01.-30.09.2018. godine, kao i uporedne pokazatelje plana i  izvršenja u periodu 
01.01.-30.09.2019. godine i uporedne pokazatelje izvršenja u istom periodu prethodne godine. 
            U periodu 01.01.-30.09.2019. godine ostvareni su ukupni prihodi i primici u iznosu 
8.917.832,05 KM,  a ukupni rashodi i izdaci izvršeni su u iznosu 7.232.705,82 KM . 
II PRIHODI 
            Po računovodstvenom načelu modificiranog nastanka događaja prihodi se priznaju u 
računovodstvenom razdoblju u kojem su mjerljivi i raspoloživi. 
            Ukupni prihodi  i primici  Budžeta Općine u periodu 01.01.-30.09.2019. godine izvršeni 
su u  iznosu od 8.917.832,05  KM i čine 111,85 %  u odnosu na plan, a u odnosu na izvršenje u 
istom periodu prethodne godine čine  106,3%. 
           Strukturu  izvršenja i plana  prihoda i primitaka  u periodu 01.01.-30.09.2019. godine i 
izvršenja u istom periodu prethodne godine čine:    
 
                                                      Izvršenje:                             Plan:                               Izvršenje: 

                                               01.01.-30.09.2018. g.      01.01.-30.09.2019. g        01.01.-30.09.2019. g. 
- prihodi od poreza   ..............   4.280.116,93 KM,                4.466.549,25 KM,              4.866.478,32 KM,     
- neporezni prihodi  ...............   1.509.421,56 KM,                1.652.805,05 KM,             1.471.249,90 KM,      
- kapitalni primici    ..............         10.220,80 KM,                   243.675,00 KM,                154.359,32 KM,   
- namjenski prihodi i primici 

po osnovu zaduživanja  .......    2.587.112,34 KM,          1.610.250,00  KM,           2.425.744,51 KM, 
                        ukupno:          8.386.871,63 KM,          7.973.279,30  KM,           8.917.832,05 KM.        

 

 U  tabeli A - prihodi, detaljnije su prikazani izvršeni prihodi po vrstama: 
 



A - PRIHODI 862

EKONOMSKI KOD                                  PRIHODI I PRIMICI Izvršenje Plan Plan Izvršenje Indeks Indeks

01.01.-30.09.18. 2019. g. 01.01.-30.09.19. 01.01.-30.09.19. 7//6 7//4

1 4 5 6 7 8 9

710000 I PRIHODI OD POREZA 4.280.116,93 5.955.399,00 4.466.549,25 4.866.478,32 108,95 113,7

I 1 DIREKTNI POREZI 1.070.344,28 1.558.550,00 1.168.912,50 1.255.180,84 107,38 117,3

711110 Porez na dobit građana 1.007,27 1.600,00 1.200,00 1.053,69 87,81 104,6

711111 Porez na dobit od privrednih i profesionalnih djelatnosti 928,62 1.200,00 900,00 731,69 81,30 78,8

711113 Porez na osnovu autorskih prava 78,65 200,00 150,00 230,00 153,33 292,4

711115 Porez na prihod od imovine i imovinskih prava 200,00 150,00 92,00 61,33

713110 Porezi na plaće 205,37 800,00 600,00 4.775,71 796,0 2.325,4

713111 Porez na plaću i druga osobna primanja 173,40 800,00 600,00 4.775,71 796,0 2.754,2

713113 Porez na dodatna primanja 31,97

Porez na dohodak 647.422,53 993.850,00 745.387,50 806.633,98 108,22 124,6

716100 716111 Prihodi od poreza na dohodak fizičkih lica od nesamostalnih djelatnosti 477.020,60 770.000,00 577.500,00 584.866,89 101,28 122,6

716112 Prihodi od poreza na dohodak fizičkih lica od samostalnih djelatnosti 29.861,17 45.000,00 33.750,00 34.930,53 103,50 117,0

716113 Prihodi od poreza na dohodak fizičkih lica od imovine i  imovinskih prava 1.606,67 3.500,00 2.625,00 1.177,82 44,87 73,3

716114 Prihodi od poreza na dohodak fizičkih lica od ulaganja kapitala 66,26 350,00 262,50 21,96 8,37 33,1

716115 Prihodi od poreza na dohodak fizičkih lica na odbitke od 0,00

nagradnih igara i igara na sreću 51.112,27 30.000,00 22.500,00 58.661,99 260,72 114,8

716116 Prihodi od poreza na dohodak fizičkih lica od drugih samostalnih 0,00

djelatnosti iz člana 12. stav (4) Zakona o porezu na dohodak 51.545,13 90.000,00 67.500,00 68.809,52 101,94 133,5

716117 Prihodi od poreza na dohodak po konačnom obračunu 36.210,43 55.000,00 41.250,00 58.165,27 141,01 160,6

714110 Stalni porez na imovinu 139.919,06 175.000,00 131.250,00 134.924,22 102,80 96,4

714110 Porez na imovinu 139.919,06 175.000,00 131.250,00 134.924,22 102,80 96,4

714120 Porez na nasljedstvo i darove 12.716,60 22.000,00 16.500,00 35.782,13 216,86 281,4

714121 Porez na nasljedstvo i darove 12.716,60 22.000,00 16.500,00 35.782,13 216,86 281,4

714130 Porez na finansijske i kapitalne transakcije 269.073,45 365.300,00 273.975,00 272.011,11 99,28 101,1

714130 Porez na promet nepokretnosti 269.073,45 365.000,00 273.750,00 272.011,11 99,36 101,1

714191 Ostali stalni porezi na imovinu 300,00 225,00

715210 Porez na dobitke od igara na sreću 0,00 0,00 0,00 0,00

715211 Porez na dobitke od igara na sreću

I 2 INDIREKTNI POREZI 3.209.732,18 4.396.549,00 3.297.411,75 3.605.854,25 109,35 112,3

717100 Ukupni prihodi od PDV-a 2.892.386,53 3.941.549,00 2.956.161,75 3.147.121,92 106,46 108,8

717141 Prihodi od indirektnih poreza koji 2.892.386,53 3.941.549,00 2.956.161,75 3.147.121,92 106,46 108,8

pripadaju jedinici lokalne samouprave

717000 717131 717114 Prihodi od indirektnih poreza koji 317.345,65 455.000,00 341.250,00 458.732,33 134,43 144,6

pripadaju Direkciji za puteve

Porez na promet proizvoda i usluga 0,00 0,00 0,00 0,00

715130 Porez na promet proizvoda po tarifnim brojevima 0,00 0,00 0,00 0,00

2 3



863

1 4 5 6 7 8 9

715140 Porez na promet usluga 0,00 0,00 0,00 0,00

715141 Porez na promet usluga

I 3 OSTALI POREZI 40,47 300,00 225,00 5.443,23 2.419 13.450

719110 Ostali porezi 40,47 300,00 225,00 5.443,23 2.419 13.450

719114 40,47 250,00 187,50 5.443,23 2.903 13.450

719115 50,00 37,50

720000 II NEPOREZNI PRIHODI 1.509.421,56 2.203.740,06 1.652.805,05 1.471.249,90 89,02 97,5

721100 Prihod od nefinansirajućih javnih preduzeća i finansirajućih javnih institucija 108.392,84 117.000,00 87.750,00 151.746,17 172,93 140,0

721112 105.168,08 110.000,00 82.500,00 151.029,92 143,6

0,00

7211227721227 Prihodi od iznajmljivanja poslovnih prostora i ostale materijalne imovine 2.360,00 5.000,00 3.750,00 616,00 16,43 26,1

721211 Prihodi od kamate za depozite u banci 52,27 1.000,00 750,00 100,25 13,37 191,8

721221 Ostali prihodi od zemljišne rente 0,00

721227 Ostali prihodi od imovine 812,49 1.000,00 750,00

721232 Prihodi ostvareni prodajom stanova

722000 Naknade, takse i novčane kazne 1.401.028,72 2.086.740,06 1.565.055,05 1.319.503,73 84,31 94,2

722131 Administrativne takse 108.827,00 150.000,00 112.500,00 109.233,32 97,10 100,4

722135 Druge općinske administrativne takse - naknade za korištenje cestovnog zemljišta i drugo 14.782,68 20.000,00 15.000,00 40,00 0,3

722231 Općinske sudske takse 0,00

722320 Komunalne takse 154.316,17 200.000,00 150.000,00 281.456,67 187,64 182,4

722329 Ostale općinske komunalne naknade i takse 100,00 75,00 45,00 60,00

722432 Naknada za osiguranje od požara 34.061,52 60.000,00 45.000,00 25.811,93 57,36 75,8

722433 Naknada za uređenje građevinskog zemljišta 29.662,48 50.000,00 37.500,00 60.995,76 162,66 205,6

722434 Naknada za korištenje građevinskog zemljišta 131.087,22 80.000,00 60.000,00 57.746,58 96,24 44,1

722435 Naknada po osnovu prirodnih pogodnosti 57.898,25 87.000,00 65.250,00 120.840,83 185,20 208,7

722440 Komunalna naknada 158.078,38 490.890,06 368.167,55 168.828,30 45,86 106,8

722443 Naknada za korištenje hidroakumulacionog objekta 16,20 100,00 75,00 0,0

722449 Ostale općinske naknade 100,00 75,00

722461 Naknada za zauzimanje javnih površina 48.563,95 65.000,00 48.750,00 32.251,25 66,16 66,4

722465 Naknada za reklame postavljene na javnim površinama 200,00 150,00

722531 Naknada za upotrebu cesta za vozila pravnih lica 21.790,36 32.000,00 24.000,00 21.844,73 91,02 100,2

722532 Nada za upotrebu cesta za vozila građana 103.555,76 142.000,00 106.500,00 109.319,74 102,65 105,6

722546 Naknada na promet šuma, po Zakonu i Uredbi o šumama 185.417,53 150.000,00 112.500,00 45.000,00 24,3

722515 Naknada za korištenje  podataka premjera i katastra 10.490,60 18.000,00 13.500,00 8.703,74 64,47 83,0

722516 Naknada za vršenje usluga iz oblasti premje. i katastra 116.992,00 265.000,00 198.750,00 87.626,70 44,09 74,9

722535 Posebna naknada za službu "Pomoć informacije na cestama" 100,00 75,00

722556 Posebna naknada za okolinu - fizička lica - registracija vozila 100,00 75,00

722581 Posebna naknada za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća na  isplaćene plaće 208.747,67 240.000,00 180.000,00 126.728,81 70,40 60,7

722582 Posebne naknade za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća dod. pr. 3.477,75 15.000,00 11.250,00 3.704,94 32,93 106,5

722583 Naknada za vatrogasnu jedinicu iz premije osiguranja imovine 113,38 700,00 525,00 136,04 25,91 120,0

722584 Naknada za funkc. premije osiguranja za autoodgovornost 133,27 700,00 525,00 76,45 14,56 57,4

864

Prihodi od davanja prava na eksploataciju prirodnih resursa - koncesione naknade, po 
Zakonu o koncesijama

Posebni porez na plaću za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća
Posebni porez za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća na dodatna primanja

32



1 4 5 6 7 8 9

722611 Prihodi od pružanja usluga građanima 100,00 75,00 10,00

722719 Ostali povrati 200,00 150,00

722732 Prihodi na ime troškova pokretanja postupka prisilne naplate 1.079,74 1.450,00 1.087,50 1.345,10 123,69 124,6

722761 Uplaćene refundacije bolovanja iz ranijoih godina 0,00 43.683,98

723131 Novčane kazne po opći. propisima 488,83 1.000,00 750,00 445,20 59,36 91,1

723133 Novčane kazne za prem. koje su reg. u novč. kazne 844,40 2.000,00 1.500,00 827,20 55,15 98,0

723139 Ostali prihodi 10.603,58 15.000,00 11.250,00 12.801,46 113,79 120,7

5.789.538,49 8.159.139,06 6.119.354,30 6.337.728,22 103,57 109,5

811000 III KAPITALNI PRIMICI 10.220,80 324.900,00 243.675,00 154.359,32 63,35

811100 Primici od prodaje stalnih sredstava
811100 Primitak od prodaje zemljišta, objekata, poslovnih prostora, garaža i drugo 10.220,80 324.900,00 243.675,00 154.359,32 63,35 1.510,2

Pr. od poreza + neporezni  pr. +kapitalni pr. 5.799.759,29 8.484.039,06 6.363.029,30 6.492.087,54 102,03 111,9

730000 IV  NAMJENSKI PRIHODI  I 2.587.112,34 2.147.000,00 1.610.250,00 2.425.744,51 150,64 93,8

PRIMICI PO OSNOVU ZADUŽIVANJA

7311111 Namj. sred. Ambasade republike Bugarske - sanacija krova dječijeg vrtića 39.999,99

73111113 Prim. tek. Transfer od insost. vlada projekat ACHIEVE 4.371,28

73112112 Prim. tek. tran. međun. org. CRS podr. reintegracije povratnika 1.600,00

722792 Prihodi od prekrpšajnog garantnog otpusta - garancija put Zavidovići Pašin Konak 89.133,98

7321112 Sanacija i rek. ul. IDČ A. Čamdžić - Romi- Ministarstvo za ljudska prava 57.273,20

73211221 Pr. grant. FBiH - sanacija lokalnog puta Zavidovići - Vrbica 100.000,00

73211225 Namj. sred. Vlade F BiH - zbrinjavanje radnika Krivaja Mobel i BSC 300.000,00

73211433 Namj. sred. Kantona - zbrinjavanje radnika Krivaja Mobel 100.000,00 85.200,00

73211229 Izgradnja poduzetničke zone Ekonomija - Batvice, namjenska sredstva 154.490,00

73211233 MZ "P. Konak" sanacija puta - Ministarstvo prostornog uređenja F BiH 6.000,00

73211234 Prim. tek. tran. F BiH  - sanacija puta Zavidovići - Dolina - Globarica 100.000,00

73211235 Prim. tek. tran. F BiH  - Urbana mobilnost Savez općina i gradova 3.912,00

73211214 Pr. grant FBiH - pomoć za "Šahovski klub" 2.500,00

73211226 Prim. grant F BiH - suf. izgrad. vodovoda Rasječenica 75.000,00 75.000,00

73211227 Prim. grant F BiH - sanacija klizišta Omećak 100.000,00 100.000,00

732112 Primljeni ostali grantovi od F BiH 200.000,00 150.000,00

73211228 Prim. grant F BiH - sanacija putne infrastrukture MZ Pašin Konak 20.000,00 20.000,00

73211428 Prim. grant  Kant. -suf. izgr. spomen-oblji. šehidima "Crni labudovi" 5.000,00 5.000,00

73211429 Namj. sred. Spomen-obilježje Paravci - Ministarstvo za boračka pitanja 4.000,00

73211430 Namj. sred. Spomen-obilježje Hajderovići - Ministarstvo za boračka pitanja 5.000,00

73211431 Namj. sred. Spomen-obilježje Kovači  - Ministarstvo za boračka pitanja 5.000,00

73211435 Namj. sred. Kantona - izgradnja centralnog spomen-obilježja II faza 19.830,00

722792 Namj. sred. po garan. za izgrad. sanaciju i rekonstr. lok. puta Zavidovići - Pašin Konak 89.133,98

Namj. sred. F BiH  i ZDK izgradnja zgrade boračkih udruženja 5.000,00

73211425 Prim. tek. grant. Kantona - međunarodni turnir sjedeća odbojka 1.500,00 1.500,00

73211413 Namj. sred.  Kant. - program poticaj zapošljavanja prip. bor. populacija 136.200,00 100.000,00 75.000,00 64.688,30

732128 Namj. sred.  Kant. za zaštitu okoline 151.624,93 100.000,00 75.000,00 68.095,43

73211213 Federalno min. kul. i sporta - NK postavljanje umjetne trave 8.000,00

73211216 Namj. sred. Fed. mini. oko. i tur. za potporu proj. zatvaranja deponije 2.432,37

73211219 Fed. miniđ. okoliša - Sanacija postojeće deponije komunalnog otpada 126.357,18 106.328,56

73211439 Namj. sred. ZDK - sanacija šteta nastalih tokom prirod. nesreća most Sinanovići 100.000,00 23.284,93

865

32



1 4 5 6 7 8 9

73211438 Namj. sred.  ZDK - sanacija krova na zgradi RAZ-a, usljed štete nastalih prirodnim nepogo 20.000,00 1.382,06

73211437 Namj. sred.  ZDK - utopljavanje školskih objekata OŠ Gostović i STŠ Zavidovići 250.000,00 81.422,07

73211436 Prijekat uređenja školskog poligona za Gimnaziju i MSŠ 38.390,00 38.390,00

73211442 Namj. sred.  ZDK  - restauracija nacionalnog spomenika Stara džamija Rujnica" 25.000,00 55.000,00

73211441 Sanacija postojeće deponije komu otpada  i izgradnja prat. sadržaja - Ministarstva prostorn 40.000,00 140.000,00

73211440 Namj. sred. ZDK sanacija šehid. nišana u mezarju Voćnjak - MZ "Kovači" 1.000,00

73211444 Izmjena i dopuna Reg. plana PZ Ekonomija - Batvice 4.446,00

73211445 Podrška javnim tijelima za pripremu prijedloga JPP projekata 10.637,94

73211446 Izgradnja mosta preko Gostovića - u Stipovićima 200.000,00

73211447 Sanacija putnih komunikacija u naselju Majdan 50.000,00

73211448 Kantonalna uprava CZ - hitne intervencije usljed prirodnih nesreća 10.000,00

73211449 Unapređenje turističke ponude Kamenica i Tajan 14.000,00

73211450 Primlj. tek. tran. Kantona - pomoć socijalno intervenirajućeg karaktere 24.485,00

73212112 Prim. tek. tran. Kantona - manifestacija oslobođenje Vozuće 1.500,00

732114 Primljeni ostali grantovi Kantona 500.000,00 375.000,00

73211411 Namj. sredstva za boračke populacije 538.206,67 650.000,00 487.500,00 411.079,67

73211412 Namj. sredstva za alternativni smještaj 12.000,00 25.000,00 18.750,00 12.960,00

73211414 Namj. sred. Min. za obrazovanje, nauku, kultru i sport -  stipendije 49.742,00 90.000,00 67.500,00 72.000,00

73211415 Namj. sred. Vlade Ze-do kant. Min. za bor. pit.- stipendiranje studenata 115.800,00 230.000,00 172.500,00 182.750,00

73211416 Namj. sred. za nabavku udžbenika učenicima - djeci branilaca sa područja općine Zavidov 56.850,00 60.000,00 45.000,00 47.400,00

73211434 Namj. sred.  ZDK  - nabavka opreme za Streljački klub - Min. za bor. pitanja 2.000,00

73211435 Namj. sred.  ZDK  - izgradnja centralnog spomen-obiljžja II faza - Min. za bor. pitanja 22.000,00

73211417 Projekat upravljanja otpadom - sanacija postojeće deponije ZDK 20.000,00

73211420 Kantonalna uprava CZ - preventivne mjere zaštite i spašavanja 30.832,63

73311611 Don. Ministarstva za rad, soc. politiku i izbjeglice ZDK-troškovi

stanovannja osoba koje su usljed prir. nesr. izmještene iz svojih domova 1.350,00 5.000,00 3.750,00 1.350,00

733116 Donacija od dom. fiz. i prav. lica za otkl. posljedica prirodne nesreće i 1.000,00 750,00

obnovu područja zahvaćenih prirodnom nesrećom 0,00

733126 Donacija od inostranih fiz. i prav. lica za otkl. poslj. prir. nesreće i 1.000,00 750,00

obnovu područja zahvaćenih prirodnom nesrećom 0,00

721230 Prihodi od prodaje stanova 98.000,00 73.500,00

810000 Primici od prodaje stanova 46.025,22 87.000,00 65.250,00 22.401,46

UKUPNI PRIHODI 8.386.871,63 10.631.039,06 7.973.279,30 8.917.832,05 111,85 106,3

1.747.499,63 0,00 0,00 1.685.126,23

866

2 5



Izvršenje Plan Plan Izvršenje

01.01.-30.09.18. 2019. g. 01.01.-30.09.19. 01.01.-30.09.19.

                                               PRIHODI - KLASA 7    ............................................................................................... 8.330.625,61 10.219.139,06 7.664.354,30 8.741.071,27
                                               RASHODI - KLASA 6    .............................................................................................. 6.276.267,27 10.182.049,06 7.636.536,80 7.074.818,02

                                       1.      RAČUN PRIHODA I RASHODA   .......................................................................... 2.054.358,3 37.090,0 27.817,5 1.666.253,3

 KAPITALNI PRIMICI - GRUPA 81  .... Primitak od prodaje zemljišta, objekata, poslovnih prostora, garaža i drug 10.220,80 324.900,00 243.675,00 154.359,32

Primici od prodaje stanova 46.025,22 87.000,00 65.250,00 22.401,46

KAPITALNI IZDACI - GRUPA 82   ......Transfer za troškove projektovanja, nabavke i instaliranja videonadzora 2.977,65 25.000,00 18.750,00 150,93

Nab. stal. sred. i nab. i instal. pr. za efik. org. uprave i trezorsko poslovan 20.842,99 43.000,00 32.250,00 8.678,86

Nabavka programa za katastar komunalnih usluga 0,00 20.000,00 15.000,00 0,00

Transfer za kup. zemlj. za potr. izgradnje infrastrukturnih objekata u MZ 15.000,00 15.000,00 11.250,00 0,00

Transfer za izgr. zgrade boračkih udruženja i spomen - sobe 0,00 10.000,00 7.500,00 2.210,00

Nabavka GPS uređaja (GNSS) i radne stanice 0,00 0,00 0,00 0,00

Tran. za stamb. zbrinjavanje iz sred. od otkupa stanova 42.312,61 185.000,00 138.750,00 1.500,00

.                                      2.          RAČUN KAPI.  PRIMITAKA I IZDATAKA -24.887,23 113.900,00 85.425,00 164.220,99

Izdatak  Otplata kredita Intesa Sanpaolo Banka - glavnica 250.496,39 130.990,00 98.242,50 130.990,00

                                    3.           RAČUN FINANSIRANJA ............................................................ 250.496,39 130.990,00 98.242,50 130.990,00

                                   4.            Tekuća budžetska rezerva  10.658,23 20.000,00 15.000,00 14.358,01

                                   5.            Izmirenje obaveza iz prethodnog perioda 20.816,86 0,00 0,00 0,00

                                                                                                                                REZULTAT    (1+2-3-4-5) 1.747.499,63 0,00 0,00 1.685.126,23

B - IZDACI 877



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj          _ 12/2019 

                 Općina Zavidovići, Ulica Safvet-bega Bašagića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

  
 

-867- 

III IZDACI 
 

 U Izvještaju o izvršenju Budžeta općine Zavidovići za period 01.01.-30.09.2019. godine, rashodi  su 
prikazani po računovodstvenom načelu modificiranog nastanka poslovnog događaja, što znači da se rashodi 
priznaju u obračunskom periodu u kojem je obaveza  nastala. 
 Ukupni rashodi  i izdaci  Budžeta Općine u periodu 01.01.-30.09.2019. godine, izvršeni su u  iznosu 
od 7.232.705,82  KM  i čine 90,71%  u odnosu na plan, a u odnosu na izvršenje u istom periodu prethodne 
godine čine 108,9 %. 
 

 Strukturu  izvršenja i plana rashoda i izdataka  u periodu 01.01.- 30.09.2019. godine i u istom periodu 
prethodne godine čine:    
                                                                             Izvršenje:                      Plan:                        Izvršenje: 

                                                            01.01.-30.09.2018. g.   01.01.- 30.09.2019. g        01.01.- 30.09.2019. g. 
- Plaće i naknade trošk. zaposl. i 
   troškovi vijeća ......................................  1.996.889,95 KM,       2.448.085,55 KM,      2.276.882,13 KM, 
- Izdaci za materijal i usluge  ..................     998.319,56 KM,       1.475.276,25 KM,      1.275.258,53  KM, 
- Tekući grantovi   ....................................  1.277.036,56 KM,      1.450.425,00 KM,      1.248.542,88  KM, 
- Kapitalni grantovi   ................................     878.932,36 KM,          974.242,50 KM,         709.603,26 KM, 
- Tekuća budžetska rezerva .....................       10.658,23  KM,          15.000,00 KM,           14.358,01 KM, 
- Izmirenje obaveza iz prethodnog perioda     20.816,86 KM, 
- Grantovi iz namjenskih sredstava i  
   primitaka od zaduživanja   ...................    1.456.718,48 KM,      1.610.250,00 KM,      1.708.061,01 KM, 
         

                                     ukupno:      6.639.372,00 KM,      7.973.279,30 KM,     7.232.705,82 KM. 

 

Pregled izvršenja po određenim transferima 
Izdaci za tekuće održavanje izvršeni su u iznosu  31.989,60 KM, a odnose se na sljedeće: 
 Materijal i usluge  za popravku i održavanje zgrade - 24.197,47 KM (- 210,00 KM - Drvni centar 

“Zvekić” Zavidovići - brave sa ključem za potrebe zgrade Općine; 898,56 KM - “Beta-Com” Zavidovići -  
rekonstrukcija i instalacija računarske opreme u kancelarijama broj: 213, 214, 215, 216 u zgradi Općine; 
393,50 KM - Željezarija “Kovačević” Zavidovići - materijal za redovno održavanje zgrade Općine; 3.920,00 
KM  - OR za čišćenje i održavanje “AiDž”, Zavidovići - usluge čišćenja dijela zgrade Općine; 2.732,56 KM -  
“Suman” Gračanica - zamjena trakastih zavjesa u zgradi Općine; 1.702,94 KM - “Almy” d.o.o Zenica - 
materijal za sanaciju WC-a na I spratu zgrade Općine; 227,98 KM - “Globus-M” Zavidovići - materijal za 
čišćenje i održavanje zgrade Općine; 46,60 KM - “Vegs” TR Zavidovići - sanitarni materijal za kupatilo; 
120,00 KM “Termotehnika” obrt Zavidovići - servisiranje radijatora; 2.250,00 KM - “Euro&Start” d.o.o 
Zavidovići - nabavka i ugradnja vrata na I spratu zgrade Općine; 6.542,57 KM - “DŽEMIKS GRADNJA 
d.o.o Zavidovići - (449,28 KM -  transport i ugradnja edelputza sa grundom u kancelariji Predsjedavajućeg 
Općinskog vijeća, 996,77 KM - na ime postavljanja montažnog zida prema maloj sali uz uklanjanje 
harmonika vrata, krečenje, brušenje i lakiranje parketa u kancelariji Predsjedavajućeg Općinskog vijeća, 
5.096,52 KM - izvođenje radova na sanitarnom čvoru na I spratu u zgradi Općine Zavidovići); 370,75 KM - 
“Ferimpex” d.o.o. Zavidovići - materijal za održavanje čistoće u zgradi Opcine; 1.550,00 KM - “Soft-Alu-
plast” d.o.o Vozuća Zavidovići - nabavka i ugradnja plastične stolarije u prizemlju zgrade Općine; 3.123,43 
KM - “Boslod” d.o.o. Zavidovići -  nabavka i ugradnja laminata i linoleuma u kancelarijama zgrade Općine; 
168,58 - JKP “Radnik” Zavidovići - vodoinstalaterski radovi u zgradi Općine. 

Materijal i usluge za popravku i održavanje opreme - 4.237,49 KM (432,90 KM - “Abias”,  
 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj          _ 12/2019 

                 Općina Zavidovići, Ulica Safvet-bega Bašagića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

  
 

-868- 
Tešanj - servis kopir aparata; 2.254,59 KM - “Beta-com”, Zavidovići - (465,66 KM usluga nabavke i 
ugradnja računarske opreme, 1.497,60 KM - uvođenje sistema CENTREX, 291,33 KM - rekonstrukcija 
instalacija u kancelariji Predsjedavajućeg Općinskog vijeća), 
1.020,00 KM - “Termotehnika” Obrt Zavidovići - 300,00 KM - nabavka i ugradnja radijatora u zgradi 
Općine, 720,00 KM servisiranje klima uređaja; 510,00 KM - “Frigoelektronik” d.o.o. Žepče - montaža novih 
klima uređaja u zgradi Općine, 20,00 KM “Kemax” d.o.o. Zavidovići 50 kom CD. 

materijal i usluge za popravku i održavanje vozila - 3.554,64  KM. 
Ugovorene usluge izvršene su u iznosu 95.720,73 KM, a odnose se na sljedeće; usluge informisanja i 

odnosa s javnošću - 17.915,72 KM (11.466,00 KM - “Smart” TV, Tešanj - snimanja sjednica Općinskog 
vijeća; 1.649,72 KM  - Radio “ZOS”, Tešanj; 4.800,00 KM - “Radio 1503”, Zavidovići); usluge štampanja - 
11.136,06 KM - “Planjax” d.o.o Tešanj - 5.446,35 KM - usluge štampanja 500 primjeraka knjige pod 
nazivom “Zavidovići kroz historiju”; 5.689,71 KM - štampanje knjige “100 godina NK Krivaja” - troškovi 
reprezentacije - 11.455,73 KM (2.450,30 KM “kantina Općina” Zavidovići - ugostiteljske usluge; 460,00 
KM - “Musa” Obrt Zavidovići - (180,00 KM -  izrada kalendara i rokovnika sa logom Općine, 280,00 KM - 
izrada logoa Općine na šoljicama za poklone); 780,00 KM - UR “Stari Hotel” Zavidovići - ugostiteljske 
usluge za izviđače; 315,00 KM - Grafički studio, “Prela eu”, Žepče - izrada pozivnica za 1. mart; 436,00 KM 
- “KM” Market Zavidovići ugostiteljske usluge - (30,50 KM - gosti UNDP, 214,50 KM - ručak sa 
gradonačelnikom Sarajeva prilikom dodjele ramazanskog topa. 33,50 KM - gosti Agencije za državnu 
službu, 37,50 KM - gosti povodom 100 godina NK “Krivaja”, 55,50 KM - gosti Ministarstva prostornog 
uređenja, 39,50 KM - gosti agencije za vodno područje sliva Save, 25,00 KM - gosti Ministarstva prostornog 
uređenja); 1.040,00 KM  “Lotos” cvjećara Zavidovići - cvijeće za 8. mart, obilježavanje svjetskog dana 
Roma, obilježavanje 14. aprila, obilježavanje dana kakanjskih šehida, obilježavanje dana odbrane 
Smajlbašića, manifestacija odbrane Kleka, obilježavanje dana Općine, obilježavanje kote 715, obilježavanje 
Odb. Lovnice, obilježavanje oslobođenja Vozuće, 700,00 KM - Aščinica “Božujuk” Zavidovići - prijem 
gostiju povodom dana Roma, 433,48 KM - “Sport-GMS” d.o.o Vitez - za isporuku deset kompleta trenerki 
za košarkaški tim općine Zavidovići za takmičenje u općini Nilufer; 126,00KM - “Sport Vision” d.o.o 
Bijeljina - nabavka dresova za takmičenje u općini Nilufer; 702,00 KM - “Eurofer” d.o.o Tuzla - izrada 
suvenira vila Zavidovići i suvenira grba Zavidovića, 585,00 KM - “Euro vez” d.o.o Tešanj - nabavka kačketa 
i zastavica sa logom Općine, 1000,35 KM - “Planjax” d.o.o Tešanj - nabavka i isporuka knjiga“ na krilima 
zmaja “, 60,00 KM Ćosić Jasmin - poklon za goste iz Turske. 
- izdaci za kompjuterske usluge - 9.677,94 KM; 
- usluge objavljivanja tendera i oglasa - 8.743,87 KM;  
- izdaci za stručno obrazovanje - 850,00 KM; 

- ostali izdaci za informisanje - 254,00  KM; 
- ostale stručne usluge -2.890,40 KM; 

- ostale nespomenute usluge i dadžbine - 32.797,01 KM a odnose se na sljedeće: Mujkić Jusuf 3.743,59 KM 
II rata za autorsko djelo “Zavidovići kroz historiju V”, 2.812,26 KM registracija kamiona “smećar”; 
Direkcija Nacionalne univerzitetske biblioteka BiH, izdavanje CIP-a za štampanje knjige Jusufa Mujkića - 
80,00 KM; FIA naknada za obračun 90,00 KM; Faljić Emin, razglas za 1. mart - Dan nezavisnosti, 59,05 
KM;  “Sema“ obrt Zavidovići - prevoz arhivske građe 130,00 KM; JKP “Radnik” Zavidovići - 662,47KM za 
postavljanje šahtova i priključaka na kanalizacioni odvod;  “SOS” selo 50,00KM -  pomoć;  JKP „Radnik“ 
25,00 KM - isključenje sa vodovodne mreže, 15,00 KM - Begović Zeaz po temeljnici 27/19 - za taksu kod 
FIA, 390,00 KM - MZ “Gostović” - za troškove zbrinjavanja uginule životinje, 50,00 KM - KUD “Krivaja” 
Zavidovići - obilježavanje svjetskog dana Roma, 4.446,00 KM - “Salkić” d.o.o Tešanj - izrada reljefa općine 
Zavidovići u svrhu izložbene postavke u Spomen sobi, 15,00 KM - Buljubašić Galib temeljnica 41/19 taksa 
za FIA, 292,50 KM - E.M.G “Viting” Vitez - obuka za rukovanje pirotehničkim sredstvima, 236,19 KM -
Husanović Mihret ugovor o djelu za rukovanjem ramazanskim topom, 512,96 KM - “Institut za  



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj          _ 12/2019 

                 Općina Zavidovići, Ulica Safvet-bega Bašagića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

  
 

-869- 
zdravlje i sigurnost hrane” Zenica - izvršena dezinsekcija i dezinfekcija zgrade Općine, 1.352,98 KM 
“Kobra” Zavidovići - upriličen iftar za vijećnike i goste, 980,00 KM - “Diasprom” Žepče - uređenje Žigića 
groblja i mezarja Flos, 1.200,00 KM - Advokatica Vukica Marjanović - Suljić - pomoć pri izradi žalbe u 
sudskom sporu sa Almy do.o. Zenica, 5.380 KM - “Prevoz Putnika” d.d. Zavidovići - (7.330,00 KM - prevoz 
na relaciji BiH - Turska članove Općine I košarkaškog tima, 1.000,00 KM - prevoz na relaciji Zavidovići -
Zenica na manifestaciju dan djeteta, 600,00 KM prevoz na relaciji Zavidovići - Zenica na obilježavanje dana 
3 korpusa (učenici), 500,00 KM - prevoz na relaciji Zavidovići - Sarajevo , 400,00 KM prevoz na relaciji 
Zavidovići - Tuzla, 650,00 KM - prevoz putnika u Srebrenicu i nazad, 1.200,00 KM - prevoz u potočare i 
nazad, 100,00 R-795/19), 2.952,36 KM - Huskanović Senad za autorsko dijelo monografija NK “Krivaja”, 
826,66 KM - isplata po osnovu ugovora o djelu Zilkić Velid; 1.239,99 KM - “Plastex” d.o.o. Gračanica - 
traka za obilježavanje inspekcija, 1.653,32 KM isplata Velić Mili - procjena tržišne vrijednosti zgrade u ulici 
Radnička; 369,56 KM - disciplinska komisija rad; 94,48 KM - Zaimović Amelu za dodatne troškove rada u 
discipliskoj komisiji,  50,00 KM - uprava za indirektno oporezivanje - davanje pismenog mišljenja; 216,32 -  
BN Transport - priklučak Alen Bošnjaković na vodovod “BUN”; 848,25 KM - Štamparija “KOMPA” 
Zavidovići - znak za zatvaranje gradilista. 

Transfer za fizičku kulturu i sport izvršen je u iznosu 134.883,09 KM, a odnosi se na sljedeće: 
NK “Krivaja”- 23.594,70 KM; RK ”Krivaja” - 33.500,00 KM; Karate klub “Bushido” - 5.153,46 

KM; Invalidski odbojkaški klub -12.400,00 KM; Ženski rukometni klub - 20.385,48 KM; Ženski odbojkaški 
klub - 4.805,77 KM; Odbojkaški klub - 18.512,07 KM; Košarkaški klub - 3.682,35 KM; Društvo pedagoga 
fizičke kulture - 2.250,00 KM; Savez za sport i rekreaciju - 2.000,00 KM; Karate klub „Mersad Kurtalić“ - 
1.500.00 KM; Karate klub „Leopard“ - 1.700,00 KM; K.K.K “Mladost“ - 1.244,56 KM; Kuglaški klub - 
300,00 KM; Streljački klub - 1.654,70 KM, Lider UŠS- 300,00 KM sufinansiranje nabavke opreme; 
Snik“Atom” - 900,00 KM; 1.000,00 KM Rafting klub - međunarodni rafting Krivaja 2019 van. troškovi.  
Rezerva fizičke kulture i sporta je izvršena u iznosu od 7.600,00 KM i to na sljedeći način: Gluhić Sejadu 
300,00 KM - za organizaciju malonogometnog turnira; MZ “Pašin Konak” - 300,00 KM - memorijalni turnir 
Livade; Streljački klub - 1000,00 KM za finansiranje nabavke sportske opreme; Rukometni klub 6.000,00 
KM vanredni troškovi.   

Transfer za podršku projektima udruženja - nevladin sektor izvršen je u  
iznosu  4.200,00KM, a odnosi se na sljedeće: 
300,00 KM - Udruženje za Budućnost - obilježavanje dana narcisa, 
200,00 KM - Seferović Redžo obilježavanje stradanja Roma u II svjetskom ratu, 
300,00 KM - U.G. “Šećer Z” - vanredni troškovi, 
300,00 KM - Udruženje gluhih i nagluhih, 
300,00 KM - Budućnost ZA - projekat šetnjom do zdravlja, 
300,00 KM - Udruženje paraplegičara i oboljelih od dječije paralize,  
500,00 KM - Agencija lokalne demokratije - historija baštine, 
500,00 KM - Bungalovi Menzil projekt razvoja turizma kroz očuvanje prirodnih baština, 
500,00 KM - Udruženje “Ceker”- sufinansiranje kampa slikarstva Kamenica 2019, 
500,00 KM - Bosanska kuća Čardak - udruženje projekata turizma na području Općine, 
500,00 KM - Radio klub - sufinansiranje Zavidovići opena. 
Transfer za kulturne djelatnosti, manifestacije bratimljenja i ostale manifestacije izvršen je u 

iznosu 24.500,00 KM, a odnosi se na sljedeće: 
2.000,00 KM - KUD ”Krivaja”- sufinansiranje nabavke opreme, za formiranje muzičke sekcije, 

       1.000,00 KM - Centar za Kulturu Zavidovići - finansiranje pozorišne predstave povodom svjetskog dana 
Roma, 

2.000,00 KM - Centar za kulturu Zavidovići - finansiranje glumačkog kampa u Kamenici, 
16.000,00 KM - Centar za kulturu Zavidovići - ljeto u gradu sufinansiranje,  



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj          _ 12/2019 

                 Općina Zavidovići, Ulica Safvet-bega Bašagića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

  
 

  -870- 
  2.000,00 KM - Impresija DLU - projekt Kamenica 2019,  
     500,00 KM - J.U. Gradski dječiji vrtić - projekt upoznajmo naše Zavidoviće, 

500,00 KM - Radio 1503 - projekt mini olay back school, 
     500,00 KM - Javna biblioteka - sufinansiranje projekta pričaonica - igraonica. 
Transfer za održavanje javnih površina izvršen je u iznosu 168.323.91 KM, a odnosi se na sljedeće:  

JKP “Radnik”, Zavidovići (91.195,93 KM komunalna higijena u period 01.01.-30.09.2019 godine, 
77.127,98 KM  zimsko održavanje gradskih i prigradskih ulica, trotoara i javnih površina). 

Transfer za javnu rasvjetu - potrošnja izvršen je u iznosu  115.420,60 KM, a odnosi se na sljedeće : 
Elektroprivreda BiH P.J. Zavidovići - 114.698,52 KM  potrošnja za javnu rasvjetu u period 01.01.-

30.09.2019. godine, 287,35 KM  potrosnja MZ “Lovnica” J.R, 434,73KM zamjena na tri brojila. 
Transfer za studije, elaborate, projektne pripreme i projektovanje izvršen je u iznosu 29.565,48  

KM, a odnosi se na sljedeće: 
 6.961,50 KM – “URBIS” centar, Banja Luka, izrada projektne saobraćajne signalizacije na općini 
Zavidovići; 700,00 KM - MZ “Pašin Konak”, izmjena projektne dokumentacije za izgradnju javne rasvjete 
Granje - Kruščica; 13.747,50 KM - Institut za zaštitu, ekologiju i obrazovanje, Tuzla - glavni projekat kod 
gradske dvorane: 2.000,00 KM - izrada projektne dokumentacije za izgradnju vodovoda Vikovići; 1.755,00 
KM - Construct Projekt Zavidovići - izrada projektne dokumentacije za industrijsku zonu Ekonomija -
Batvice; 999,18 KM - Construct project - izrada projekta za sanaciju puta dolina Globarica; 1.003,80 KM 
Omerspahić Iršam - vještak na sanaciji klizišta u naselju Stavci; 2.281,50 KM - DŽEVKOMERC 
INŽINJERING Zavidovići - izrada projektne dokumentacije za prilaz mostu na 7. km u mjestu Sinanovići; 
117,00 KM - JKP “Radnik” Zavidovići - izdavanje načelne saglasnosti za priključak za Donju Lovnicu za 
objekat namijenjen romskoj porodici. 

Transfer za troškove stručnog nadzora izvršen je u iznosu od 12.952,02 KM i odnosi se na 
sljedeće; 3.657,54 KM - “Stilprojekt”, Zavidovići, (480,00 KM - stručni nadzor na mostu u Sinanovićima 7. 
km; 750,00 KM + 249,00KM - stručni nadzor na vodovodu Rasječenica; 1.287,00 KM - nadzor na mostu u 
Sinanovićima 7. km, 540,54 KM - nadzor na sanaciji puta Pašin Konak, 351,00 KM - stručni nadzor na 
sanaciji mosta 3. km Gostović; 7.480,98 KM - “Construct project” Zavidovići, (1.023,75 KM - stručni nadzor  
na radovima stare Džamije u Rujnici; 1.872,00 KM stručni nadzor na klizištu „Omećak“; 373,23 KM - 
stručni nadzor na klizištu Skroze - Stavci, 702,00 KM - stručni nadzor na izvođenju radova na  poduzetničkoj 
zoni Ekonomija - Batvice 3.510,00 KM stručni nadzor na Ekonomija - Batvice), 175,50 KM - J.P 
ŽELJEZNICE FBiH - saglasnost za javnu rasvjetu u Mjesnoj zajednici “Dolina - Alići”, 1.638,00 KM - 
DŽEVKOMERC INŽINJERING Zavidovići - stručni nadzor na radovima u J.U. O.Š. Gostović.  

Transfer za opremanje i nabavku materijalno-tehničkih sredstava za opremanje OPVJ  izvršen 
je u iznosu 17.341,38 KM i odnosi se na sljedeće: 
 3731,45 KM - “Almy” d.o.o. Zenica -  alat i materijal za zgradu OPVJ, 
   499,00 KM - “Spring BJ” Zavidovići  - nabavka akumulatora 2 komada za OPVJ, 
   677,81 KM - Registracija vozila TAM  registarske oznaka 190-T-153,   
   175,50 KM - BN „Step“ d.o.o Zavidovići - baždarenje tahografa, 
 1077,46 KM - Registracija vatrogasnog vozila 170, 
   489,61 KM - Jasmin M Žepče - ulja maziva i alat za OPVJ,  
   989,40 KM - Almy d.o.o. Zenica - materijal i alat za OPVJ, 
   993,90 KM - Općina Tešanj - oprema za vatrogasnu jedinicu,  
   606,06 KM - Registracija vatrogasnih vozila J08-0-653, 
   985,19 KM - Almy d.o.o. Zenica - materijal i oprema, 
    960,00 KM - Kesten d.o.o. alat i oprema za OPVJ,  

        3,00KM - MUP ZDK taksa, 
     



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj          _ 12/2019 

                 Općina Zavidovići, Ulica Safvet-bega Bašagića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

  
 

  -871- 
       781,40 KM - Almy d.o.o. Zenica - materijal za potrebe vatrogasnog doma u Civilnoj zaštiti, 

679,35 KM - Almy d.o.o. Zenica - materijal za potrebe OPVJ, 
 938,57KM - Prevoz putnika Zavidovići - popravka motornog vozila C.Z reg. oznaka J86-E-300,  
891,54 KM - Prevoz putnika Zavidovići - popravka vatrogasnog vozila, 
922,50 KM - Almy d.o.o. Zenica - materijal za potrebe OPVJ, 
216,40 KM - Monting-Z d.o.o. Zavidovići nabavka i ugradnja oluka za vatrogasni dom. 
 Transfer za opremanje struktura Civilne zaštite izvršen u iznosu 36.290,00KM: 

“Biroshop”  5.440,00KM - ručne stanice sa programom za OPVJ, 
“Bašić Poljoprom 850,00 KM - najlon za potrebe Civilne zaštite, Vatrogasno društvo “Krivaja” 

Zaključak 02-14-1807/19 - 29.000,00KM - kombi za potrebe specijalne jedinice za gašenje požara;  Rafting 
klub - 1.000,00 KM za potrebe nabavke opreme rafting kluba. 

Transfer za troškove pribavljanja građevinskih i upotrebnih dozvola izvršen je u iznosu od 

5.962,88 KM a odnosi se na sljedeće: 
   58,50 KM - elektroenergetske saglasnosti za  javnu  rasvjetu Krajnići, 
   35,10 KM - elektroenergetske saglasnosti za  javnu  rasvjetu Džinići, 
   35,10 KM - elektroenergetske saglasnosti za  javnu  rasvjetu Memići - Lađenik, 
   35,10 KM - elektroenergetske saglasnosti za  javnu  rasvjetu Delići - Huskići, 
   58,50 KM - elektroenergetske saglasnosti za  javnu  rasvjetu Lađenik, 
   58,50 KM - elektroenergetske saglasnosti za  javnu  rasvjetu Sinanovići - Gostović, 
 825,40 KM - Tehnički pregled  II faza u zgradi u ulici “Radnička”,  
 988,00 KM - komisija za tehnički pregled javne rasvjete (234,00 KM - Krajinići, 234,00 KM - Stipin 
Han, 165,00 KM - Kućice, 214,00 KM - Brdo Volujak, 141,00 KM - Žuber), 
   35,10 KM - elektroenergetske saglasnosti za  javnu  rasvjetu Gornji Stavci, 
     35,10 KM - elektroenergetske saglasnosti za  javnu  rasvjetu Potkliječe, 
   35,10 KM - elektroenergetske saglasnosti za  javnu  rasvjetu Mednik, 
   58,50 KM - elektroenergetske saglasnosti za  javnu  rasvjetu Husići, 
   58,50 KM - elektroenergetske saglasnosti za  javnu  rasvjetu Tursići, 
   58,50 KM - elektroenergetske saglasnosti za  javnu  rasvjetu Gornje Jolde, 
   58,50 KM - elektroenergetske saglasnosti za  javnu  rasvjetu Luke, 
   58,50 KM - elektroenergetske saglasnosti za  javnu  rasvjetu Jolde, 
   35,10 KM - elektroenergetske saglasnosti za  javnu  rasvjetu Donji Stavci, 
   35,10 KM - elektroenergetske saglasnosti za  javnu  rasvjetu Junuzovići, 
   35,10 KM - elektroenergetske saglasnosti za  javnu  rasvjetu Svinjašnica, 
   58,50 KM - stručno mišljenje za industrijsku zonu Ekonomija - Batvice, 
   35,10 KM - Priključak javne rasvjete u naseljenom mjestu Granje - Kruščica, 
   35,10 KM - elektroenergetska saglasnost za izgradnju fiskulturne sale II O.Š, 

  35,10 KM - elektroenergetska saglasnost za javnu rasvjetu u Luke - D. Kovači, 
   35,10 KM - elektroenergetska saglasnost za javnu rasvjetu Donji Šadići, 
   21,27 KM - BH „Telecom“ d.d. Sarajevo - saglasnost za fiskulturnu salu II O.Š, 
 117,00 KM - JKP „Radnik“ Zavidovići - načelna saglasnost za fiskulturnu salu II O.Š, 
 117,00 KM - JKP “Radnik” Zavidovići - oborinska saglasnost za Ekonomija - Batvice, 
 850,00 KM - Komisija za tehnički prijem javne rasvjete u naseljenim mjestima Luke, Jolde i Tursići,             
653,00 KM - komisija za tehnički pregled javne rasvjete Memići, Lađenik i Sinanovići, 
  900,00 KM - tehnički prijem javne rasvjete u MZ Dubravica, 
     21,27 KM - saglasnost za vodovod Bajvati - Beše, 
     21,27 KM - saglasnost za oborinske kanalizacije u industrijskoj zoni Ekonomija - Batvice, 

   292,50 KM - J.P Željeznice FBIH - saglasnost za Podubravlje i Viniški put, 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj          _ 12/2019 

                 Općina Zavidovići, Ulica Safvet-bega Bašagića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

  
 

 -872- 
    35,10 KM - J.P. elektroprivreda BiH - elektroenergetska saglasnost za Podubravlje i Viniški put, 
 21,27 KM - BH Telecom d.d. Sarajevo - saglasnost za fiskulturnu salu u II O.Š, 
 58,50 KM - J.P. elektroprivreda BiH - elektroenergetska saglasnost za javnu rasvjetu u 

Smailbašićima, 
 58,50 KM - J.P. elektroprivreda BiH - elektroenergetska saglasnost za javnu rasvjetu Šadići. 
Transfer za zaštitu i unapređenje životne okoline izvršen je u iznosu 39.958,89 KM, a odnosi se na 

sljedeće: 
 24.118,61 KM - JKP “Radnik”, Zavidovići - (3.369,60 KM pražnjenje kontejnera Kamenica 
01/19,02/19,03/19,04/19,05/19,06/19,07/19,08/19,09/19  20.749,01 KM - uređenje javnih površina u sklopu 
aktivnosti “April mjesec čistoće” 2019. godine),  

300,00 KM - MZ ”Mećevići” - ugradnja kanalizacionih cijevi, 
 3.565,79 KM - „Heldovac“ GP d.o.o. Žepče - 1.134,90 KM - nabavka i isporuka kanalizacionih cijevi 
za MZ “Rujnica”; 2.430,89 KM - radovi na kanalizacionoj mreži u naseljenom mjestu Dubravica, 
 3.997,89 KM - „Diasprom“ d.o.o. Žepče - čišćenje korita rijeke Bosne kod tehničke škole, 
 6.715,80 KM - BN „Transport“ d.o.o. Zavidovići - 3.042,00 KM - održavanje izletišta Kamenica,   
            163,80 KM - rad mašine Skip-a na obali rijeke Bosne, 3.510,00 KM - održavanje i čišćenje izletišta 
Kamenica 05/19,  
 410,80 KM - Željezarija „Kovačević“ Zavidovići - materijal za čišćenje povodom akcije „April 
mjesec čistoće“, 
 850,00 KM - “Deltah HM” d.o.o.  Zavidovići - nabavka i ugradnja svjetiljki u pothodniku. 

Naknada za izvršenje po sudskim presudama i vansudske nagodbe je izvršen u iznosu od 
 347.198,65 KM  kako slijedi: 

Broj Rješenja Tražilac izvršenja    Ukupno 
420RS022859 14 I Čamdžić Hasan 4.431,94 KM 
420RS0311650 15 I Džaferović Munib 15.526,40 KM 
420P030340 15 I Šabić Fikret 1.310,00 KM 
420MAL031683 15 I Bašić Ermin  1.530,22 KM 
420I022819 14 I Mujanović Ibrahim i 

Mujanović Ferid  
1.050,84 KM 

420RS032326 16 I Skelić Sulejman  10.894,89 KM 
420I029568 15 I Bošnjaković Hajrija i dr. 77.125,73 KM 
420IP025771 14 KOM JKP „Radnik“ Zavidovići 14.873,92 KM 
420I033713 16 I Aličić Rašid 360,00 KM  
420RS034272 16 I Stajić Zehra 10.100,31 KM 
420IP034151 16 IP „Heldovac“ d.o.o. Žepče 13.182,63 KM 
420I035968 17 I Muhić Isma  5.790,66 KM 
420RS036234 17 I Hasić Hakija 13.181,31 KM 
420P037253 17 I „Novi Centar“d.d. Zavidovići  2.560,00 KM 
420P036421 17 I Hrkić Sinan 1.850,59 KM 
420P038510 17 I Šogolj Naila i Šogolj Remzo 21.203,85 KM 
420RS030377 15 I Slipić Adila 8.435,82 KM 
420IOP032093016 P „Zovko osiguranje”             2.670,80 KM 
420IP036569 17 IP „Zvornik putevi“ AD 6.615,33 KM 
420V039518 17 I Čamdžić Zaim  6.009,34 KM 
420P039258 17 I Vrbić Franjo 2.648,18 KM 
420RS035475 16 I Dujmović Ivica 13.171,35 KM 
420RS031947 16 I Avdušinović Bego 11.289,28 KM 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj          _ 12/2019 

                 Općina Zavidovići, Ulica Safvet-bega Bašagića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

  
 

-873- 
   
420IP041842 18 KOM JKP „Radnik“ Zavidovići 1.260,49 KM 
420IP040453 18 KOM JKP „Radnik“ Zavidovići 12.996,84 KM 
420IP043075 18 IP „Novi centar“d.d. Zavidovići 3.556,00 KM  
420P041013 18 I  Šogolj Naila  31.073,76 KM 
420IP045574 19 IP “Rial Šped“ d.o.o. 4.260,59 KM 
420V047162 19 I Mejrić Ćazim 42.765,67 KM 
420IP002028 16 IP „Drvostils“ d.o.o. Zavidovići 613,52 KM 
420P044935 18 I Gluhić Izet 1.767,42 KM 
420I044609 18 I Kalabić Amira 514,44 KM 
420P044808 18 I Selimović Ibrahim 1.018,00 KM 
420P044936 18 I  Arnautović Habiba  1.058,53 KM 
420IP002207 03 JP Elektroprivreda BiH  500,00 KM 
                                                                                    Ukupno                347.198,65 KM. 

 
Transfer za podršku projekta zbrinjavanja otpada izvršen je u iznosu od 145.500,00KM za 
troškove odlaganja komunalnog otpada na Mošćanici (JKP “Radnik”). 

Transfer za podršku projektima koji se finansiraju iz drugih izvora izvršen je u iznosu 129.552,04 

KM, a odnosi se na sljedeće: 
2.187,24 KM - “Neimari” d.o.o. Sarajevo - I faza obnove Stare džamije u Rujnici;  
25.000,00 KM - Federalna uprava za geodetske poslove - ugovor o zajedničkom finansiranju poslova 

izmjere i katastra nekretnina, 
4.500,00 KM - MZ „Dubravica“ -  izgradnja infrastrukture na nogometnom igralištu, 
80.672,42 KM - „Heldovac“ G.P d.o.o. - (5.400,90 KM - sanacija klizišta Skroze - Stavci, 6.973,20 

KM - izrada drenaže na industrijskoj zoni Ekonomija - Batvice; 6.635,81 KM - dodatni radovi na 
industrijskoj zoni Ekonomija - Batvice; 54.645,32 KM okončana situacija na industrijskoj zoni Ekonomija -
Batvice, 7.017,19 KM - izrada betonske kanalizacije u industrijskoj zoni Ekonomija - Batvice); 

767,19 KM - “Porobić” d.o.o. Zavidovići - dio konačne situacije za izgradnju mosta u Sinanovićima 
16.425,19 KM - “ Embas Grad” Zavidovići - okončana situacija na radovima poligona kod gimnazije 

Rizah Odžečkić. 
Transfer za zimsko održavanje lokalnih puteva izvršen je u iznosu od 72.237,46 KM, a odnosi se 

na usluge zimskog održavanja: 
15.324,11 KM - JKP ”Radnik”, Zavidovići; 56.913,35 KM - MGV “Gradnja” Zavidovići. 
Transfer za tekuće održavanje, sanaciju, rekonstrukciju i izgradnju lokalnih puteva izvršen je u  
iznosu 49.512,06 KM, a odnosi se na sljedeće: 
 5.791,50 KM - “BN transport”, Zavidovići, interventni radovi na sanaciji oštećenih javnih cesta, 
1.404,00 KM - MGV “Gradnja”, Zavidovići, sanacija odrona na putu Gostović - Borovnica, 
30.482,01 KM - „Hajdić“ d.o.o Maglaj - radovi na produžetku propusta na klizištu „Omećak“, 

24.756,03 KM - sanacija puta Zavidovići - G. Kovači - Vrela, 
6.604,65 KM - „IKAN“ d.o.o Zavidovići - sanacija lokalnog puta Zavidovići - Paravci, 
5.229,90 KM - “Heldovac”d.o.o. Žepče - sanacija puta na lokalitetu 8. km – Mahoje. 

 Transfer za izgradnju javne rasvjete izvršen je u iznosu 28.967,29 KM, a odnosi se na sljedeće: 
11.681,29 KM - Elektroprivreda Zenica - priključci za javnu rasvjetu, 
  2.945,00 KM - MZ „Brezik“ - izgradnja javne rasvjete, 
  1.200,00KM - MZ „Pašin Konak“ - izgradnja javne rasvjete u mjestu Kuljani,  
  1.000,00 KM - MZ “Mećevići” - nabavka led sijalica za javnu rasvjetu,  
  3.500,00 KM - MZ “Kovači” - izgradnja javne rasvjete u naseljenom mjestu Luke - Kovači, 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj          _ 12/2019 

                 Općina Zavidovići, Ulica Safvet-bega Bašagića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

  
 

-874- 
  2.000,00 KM -  MZ “Smajlbašići” - izgradnja javne rasvjete II faza, 
  3.433,00 KM - MZ “Pašin Konak” - izgradnja javne rasvjete u naseljenom mjestu Delići - Huskići, 
 2.900,00 KM - MZ “Smailbašići” - izgradanja javne rasvjete u naseljenom mjestu Šadići, 
    308,00 KM - MZ “Dubravica” 02-14-1677/19 Komisija za tehnički pregled. 
Transfer za sanaciju, rekonstrukciju i održavanje javne rasvjete izvršen je u iznosu 23.567,78 

KM, a odnosi se na nabavku i ugradnju elektromaterijala  za održavanje javne rasvjete na Općini (dobavljač 
“Deltah HM” Zavidovići). 

Transfer za tekuće i vanredno održavanje, sanaciju, rekonstrukciju i izgradnju nekategorisanih 
puteva izvršen je u iznosu 29.027,38 KM, a odnosi se na sljedeće: 
400,00 KM - MZ “Vozuća” na ime čišćenja snijega na nekategorisanim putevima, 
“BN Transport” Zavidovići 8.322,21 KM (6.967,35 KM - sanacija puta u MZ ”Ribnica” naselje 

Mujići, 1.354,86 KM - izgradnja puta u MZ „Rujnica - Mednjik“), 
1.500,00 KM - MZ „Kovači“ - sanacija nekategorisanih puteva asfaltiranje,  
8.092,89 KM - IKAN d.o.o. Zavidovići - 2.106,00 KM - nasipanje nekategorisanog puta u 

naseljenom mjestu Dubravica, 5.986,89 KM - sanacija puta Hasanovići – Borik - Vučje, 
1712,88 KM - Porobić d.o.o. Zavidovići - 999,18 KM beton za nekategorisane ceste u naselju „Klek“, 

713,70 KM isporuka betona u naseljenom mjestu Bajvati za izradu betonskog zida, 
8.999,40 KM - “Heldovac” d.o.o. Žepče - 1.930,50 KM - isporuka i ugradnja betonskih cijevi za put u 

Kovačima, 6.984,90 KM - sanacija lokalnog puta Buretina - Beše - Lijevča, 84,00 KM isporuka cementnog 
betona za sanaciju puta u MZ “Pašin Konak”. 

Troškovi eksproprijacije i kupovine zemljišta izvršen je u iznosu 14.380,33 KM: 
587,82 KM - budžet FBIH - Federalno ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva naknada za 

eksproprijaciju zemljišta u K.O. Mustajbašići, u svrhu rekonstrukcije vodovoda “SEDRA”,  
295,24 KM - Frkatović Izet - sudski vještak iz oblasti poljoprivrede, šumarstva i voćarstva, na ime 

izdatog nalaza U-66/18 izdatog od nadležnog općinskog Pravobranilaštva općine Zavidovići,  
5.194,00 KM - Bećirović Anes za Suljić Mujo za eksproprijaciju zemljišta radi izgradnje kolsko- 

pješačkog mosta na rijeci Gostović, 
325,00 KM - Rizvanović Rifat za eksproprijaciju zemljišta radi izgradnje kolsko-pješačkog mosta na 

rijeci Gostović, 
325,00 KM - Preldžić Ismet za Rizvanović Ismetu za eksproprijaciju zemljišta radi izgradnje kolsko-

pješačkog mosta na rijeci Gostović, 
6.874,00 KM - Gak Fatima za Gak Husu za eksproprijaciju zemljišta u k.o. Donja Lovnica u svrhu 

izgradnje kolsko-pješačkog mosta na rijeci Gostović koji se spaja sa regionalnom cestom R-466 i koji 
povezuje naselja Poljice i Stipoviće, 

354,28 KM - Velić Mili na ime usluge vršenja vještačenja kupovine zemljišta radi eksproprijacije, 
425,09 KM - Mehnagić Nadina - zastupanje nedostupnih vlasnika (nepotpuna eksproprijacija) javna 

rasvjeta na lokalitetu MZ “Krivaja - Smailbašići” u mjestu Rijeka, Smailbašići, Svinjašnica i Polje.  
Transfer za održavanje, sanaciju, rekonstrukciju i izgradnju ulica, platoa oko javnih objekata, 

spomenika, platoa oko objekata kolektivnog stanovanja i drugih objekata zajedničke komunalne 
potrošnje izvršen je u iznosu 12.408,61 KM, a odnosi se na sljedeće: 

978,12 KM - “Elektroprivreda d.o.o. Zenica -  958,23 KM priključak - stambeni objekat Mjesna 
zajednica „Klek“, 19,89 KM - uključenje na elektro prenos mrežu zgrada Stare općine; 

700,00 KM - MZ „Ribnica“ - zimsko održavanje nekategorisanih puteva; 
2.766,50 KM  - „Deltah HM“ d.o.o. Zavidovići - 877,50 KM zamjena led sijalica na urbanom 

gradskom području, 1889,00 KM sanacija rasvjete u naseljenom mjestu Dolovi; 
1550,00 KM - „drvodjeljarstvo - Hasić“ obrt vl. Hasić Zikret - nabavka i ugradnja parkovskih klupa i 

kanti, te dječijih sprava kod gradskog dječijeg vrtića  



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj          _ 12/2019 

                 Općina Zavidovići, Ulica Safvet-bega Bašagića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

  
 

-875- 
1.148,99 KM JKP “Radnik” Zavidovići - čišćenje kanalizacija u ulici Biljačić; 
5.265,00 KM MGV Gradnja Zavidovići - sanacija ulice 14. april. 

 Transfer za razvoj poljoprivrede izvršen u iznosu od 30.380,00 KM: 
 30.000,00 KM Razvojna agencija Zavidovići - sufinasiranje projekta ekonomsko osnaženje 

proizvodnje kornišona, 
 380,00 KM - U.G. za ljekovito bilje i njihove proizvode FBiH - suzbijanje ambrozije. 

Transfer za podršku projekata uz učešće stanovništva: izgradnja i rekonstrukcija cesta, ulica, 
rasvjete, objekata vodosnabdijevanja, energetsku efikasnost i sl.  Izvršen je u iznosu 1.000 KM, a odnosi  

se na sljedeće: 
1.000,00 KM - MZ “Branioci grada” - sufinansiranje asfaltiranja puta u naselju Majdan. 
Transfer za izgradnju, rekonstrukciju i održavanje cesta i ulica - koncesione naknade izvršen je u 

iznosu od 43.695,87 KM a odnosi se na sljedeće: 
8.935,85 KM - Hajdić d.o.o. Maglaj - radovi na klizištu Omećak, 
4.999,99 KM - Porobić d.o.o. Zavidovići - asfaltiranje priključka na put u ulici “Asim Čamdžić”, 
7.786,30 KM - Porobić d.o.o. Zavidovići - sanacija puta u naseljenom mjestu Majdan, 
7.638,23 KM - Porobić d.o.o. Zavidovići - dodatni radovi u ulici “Asim Čamdžić”, 
4.399,64 KM - Porobić d.o.o. Zavidovići - dio okončane situacije u ulici “Asim Čamdžić”, 
   561,60 KM - Heldovac d.o.o. Žepče - dio računa za sanaciju klizišta u Stavcima, 
4.374,26 KM - Hajdić d.o.o. Maglaj - rekonstrukcija puta Zavidovići - G. Kovači - Vrela, 
5000,00 KM - MZ “Kovači” - po Zaključku broj: 02-14-1062/19 za sufinansiranje dionice puta u 

naseljenom mjestu Stavci. 
Transfer za izgradnju, rekonstrukciju i održavanje infrastrukture iz naknada na promet šuma 

po Zakonu i Uredbi o šumama izvršen je u iznosu 34.325,67, KM, a odnosi se na sljedeće: 
      1.300,00 KM - MZ ”Ribnica” - zimsko održavanje nekategorisanih cesta u Ribnici, 

  6.891,23KM -  “Porobić” d.o.o. Zavidovići - za izvedene radove na putu Zavidovići - Biljačić, 
19.193,45 KM - “Heldovac” d.o.o. Žepče - sanacija mosta na rijeci gostović 3. km, 
6.940,99 KM - “Porobić” d.o.o. - radovi u ulici “Biljački put”.  

 Transfer za ućešće u provođenju preventivnih mjera zaštite i spašavanja izvršen je u iznosu 

50.984,01 KM , a odnosi se na sljedeće: 
- 44.990,01 KM - BN “Transport” Zavidovići (982,80 KM - sanacija puta prema Buretini, 6.984,90 

KM - sanacija odrona u industrijskoj zoni Ekonomija - Batvice, 6.935,76 KM - radovi u 
naseljenom mjestu Lug u MZ “Brezik”, 994,50 KM - radovi u naseljenom mjestu Luke u MZ 
“Brezik”, 936,00KM - preventivni radovi na putu u MZ “Smailbašići”, 994,50 KM - preventivni 
radovi na putu Buna - Brezik, 994,50 KM - preventivni radovi u naseljenom mjestu Kazići, 
6.903,00 KM preventivni radovi na putu Zaomar - Mala, 6.879,60 KM - čišćenje i produbljavanje 
korita rijeke Gostović 16. km, 6.768,45 KM - radovi na sanaciji puta u naseljenom mjestu Brdo 
MZ “Vozuća”, 5.616,00 KM - radovi na sanaciji puta u MZ “Dolina – Alići”), 

- 5.994,00 KM - “IKAN-S” d.o.o. Zavidovići preventivni radovi na putu Trn - Ilići. 
Transfer za finansiranje hitnih mjera zaštite i spašavanja u toku djelovanja prirodne ili druge 

nesreće izvršen je u iznosu od 70.890,30 KM a odnosi se na sljedeće: 
- 66.935,70 KM - BN “Transport” Zavidovići (6.996,60 KM - hitne mjere čišćenja i uklanjanje nanosa 

iz propusta, nabavka i ugradnja jalovine, nabavka i ugradnja cijevi u mjesnim zajednicama “Pašin Konak” i 
“Rujnica”, 6.821,10 KM - hitne mjere čišćenja i uklanjanje nanosa iz propusta, nabavka i ugradnja jalovine, 
nabavka i ugradnja cijevi u naseljima Hadžići, Ribnica i Lovnica, 6.973,20 KM - hitne mjere čišćenja i 
uklanjanje nanosa iz propusta, nabavka i ugradnja jalovine, nabavka i ugradnja cijevi u MZ “Brezik”, 
6.879,60 KM - hitne mjere čišćenja i uklanjanje nanosa iz propusta, nabavka i ugradnja jalovine, nabavka i 
ugradnja cijevi u naseljima Brašljevine, Brezik, Čardak i Poljice, 6.739,20 KM - hitne mjere  



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj          _ 12/2019 

                 Općina Zavidovići, Ulica Safvet-bega Bašagića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

  
 

-876- 
čišćenja i uklanjanje nanosa iz propusta, nabavka i ugradnja jalovine, nabavka i ugradnja cijevi u naseljima 
Kalaiši, Mahoje i Lovnica, 6.949,80 KM - hitne mjere čišćenja i uklanjanje nanosa iz propusta, nabavka i 
ugradnja jalovine, nabavka i ugradnja cijevi u naseljima Stošnica, Trn - Ilići i Šadići, 6.903,00 KM -  hitne 
mjere čišćenja i uklanjanje nanosa iz propusta, nabavka i ugradnja jalovine, nabavka i ugradnja cijevi u 
naseljima Vikovići, Mustajbašići i Krajnići, 6.961,50 KM - hitne mjere čišćenja i uklanjanje nanosa iz 
propusta, nabavka i ugradnja jalovine, nabavka i ugradnja cijevi u naseljima Poljice, Vučjak, Gare i Osječani, 
6.821,10 KM - hitne mjere čišćenja i uklanjanje nanosa iz propusta, nabavka i ugradnja jalovine, nabavka i 
ugradnja cijevi u naseljima Kovači, Stavci i Branioci grada, 3.907,80 KM - sanacija puta Kamenica -
Mitrovići, 982,80 KM sanacija puta Borovnica - Buretina, 

- 3.954,60 KM -“Ikan” d.o.o. Zavidovići - čišćenje u naseljima Branioci grada, Ćumurana i 
Dubravica. 

 Transfer za sanaciju klizišta izvršen je u iznosu 29.735,55 KM a odnosi se na slijedeće:  
4.826,25 KM - BN “Transport” Zavidovići - radovi na sanaciji puta Vozuća - Kalajiši 6669,00 KM - BN 
“Transport” Zavidovići - izvršeni radovi na sanaciji klizišta u naseljenim mjestima Prnjavor, Junuzovići, 

6.926,40 KM -  BN “Transport” Zavidovići - radovi na sanaciji puta u naseljenom mjestu Brašljevine, 
6.879,60 KM -  BN “Transport” Zavidovići - sanacija klizišta u naseljenom mjestu Livade u MZ “Pašin 
Konak”, 994,50 KM - BN “Transport” Zavidovići - sanacija klizišta u Mećevićima, 3.439,80 KM - BN 
Transport Zavidovići - sanacija klizišta u Podubravlju. 

           Nabavka stalnih sredstava i nabavka i instalacija programa za efikasniju organizaciju uprave i 
trezorsko poslovanje izvršen je u iznosu 8.678,86 KM , a odnosi se na sljedeće: 

670,30 KM - “Penny Plus” d.o.o. Sarajevo - za isporuku stolica za opremanje kancelarije Predsjedavajućeg 
Općinskog vijeća Zavidovići i matičnog ureda Općine Zavidovići, 3.159,00 KM - “Pašić” Stolarska radnja 
Zavidovići - za isporuku stolova, ladica i polica za kancelariju Predsjedavajućeg Općinskog vijeća 
Zavidovići i matični ured Općine Zavidovići, 960,00 KM - “Biroshop” Maglaj -nabavka polovne centralne 
jedinice sa mišem i tastaturom, 608,40 KM - PC “Info” Banja Luka - nabavka dvije centralne jedinice i 
monitor, 305,00 KM - “Kemax” Zavidovići - nabavka printera M2070, 2.190,00 KM - Frigoelektronik 
Žepče - nabavka i instaliranje 3 komada klima uređaja, 110,93 KM - Suman d.o.o. Gračanica - nabavka i 
montaža trakastih zavjesa, 362,23 KM “BH telecom” Zenica - nabavka mob. uređaja za potrebe Općinskog 
načelnika,  313,00 KM - “Kemax” d.o.o. Zavidovići - nabavka printera za potrebe PVKD. 

Transfer za provođenje izbora u Mjesnim zajednicama izvršen u iznosu 4.487,16 KM a odnosi 
se na sljedeće; 

110,45 KM - “R&S” Sarajevo - isporuka kancelarijskog materijala za provođenje izbora, 
397,92 KM “Hifa petrol” - troskovi goriva za provođenje izbora u MZ, 
3.978,79 KM troškovi za rad u izbornim komisijama, za provođenje izbora u MZ. 
 
 
 
 
 

U  tabeli B - rashodi detaljnije su prikazani izvršeni rashodi po vrstama: 
 

 
 
 
 
 

  



EKONOMSKI KOD RASHODI I IZDACI Izvršenje Plan Plan Izvršenje Indeks Indeks

01.01.-30.09.18. 2019. g. 01.01.-30.09.19. 01.01.-30.09.19. 6//5 6//3

3 4 5 6 7 8

Izmirenje obaveza iz prethodnog perioda 20.816,86 0,00 0,00 0,00

Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.996.889,95 3.264.114,06 2.448.085,55 2.276.882,13 93,01 114,0

611100 Bruto plaće i naknade  i   doprinos poslodavca 1.467.963,57 2.385.940,06 1.789.455,05 1.693.038,22 94,61 115,3

613975 Naknade općinskim vijećnicima 121.583,69 170.000,00 127.500,00 121.214,13 95,07 99,7

613974 Nakn. članovima komisija koje imenuje OV 21.940,28 28.000,00 21.000,00 27.952,01 133,10 127,4

6139961 Nakn. za edukaciju i druge troškove vijećnika 2.000,00 1.500,00 100,00 6,67

611200 Naknade troškova zaposlenih 201.460,37 378.458,65 283.843,99 222.899,11 78,53 110,6

612100 Doprinos poslodavca 153.648,85 249.715,35 187.286,51 177.193,05 94,61 115,3

613973 Tran. za ispl. nakn. i doprinosa volonterima Općine i volonterima angažovanim u dr. pr. lic 30.293,19 50.000,00 37.500,00 34.485,61 91,96 113,8

613000 Izdaci za materijal i usluge  998.319,56 1.967.035,00 1.475.276,25 1.275.258,53 86,44 127,7

613100 Putni troškovi 9.754,27 16.000,00 12.000,00 11.185,50 93,21 114,7

613200 Izdaci za energiju 42.337,79 80.000,00 60.000,00 44.558,12 74,26 105,2

613000 61321199 Transfer za javnu rasvjetu-potrošnja 119.410,97 210.000,00 157.500,00 115.420,60 73,28 96,7

613300 Izdaci za komunalne usluge             50.886,42 80.000,00 60.000,00 49.896,78 83,16 98,1

613400 Nabavka materijala 25.560,34 45.000,00 33.750,00 31.482,18 93,28 123,2

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 12.346,02 27.000,00 20.250,00 22.238,17 109,82 180,1

613600 Unajmljivanje imovine i opreme 2.224,00 2.000,00 1.500,00 1.494,00 99,60 67,2

613700 Izdaci za tekuće održavanje 18.038,45 53.000,00 39.750,00 31.989,60 80,48 177,3

613800 Izdaci osiguranja i bankarskih usluga 12.516,00 20.500,00 15.375,00 12.961,38 84,30 103,6

613900 Ugovorene usluge 66.806,44 100.000,00 75.000,00 95.720,73 127,63 143,3

613000 613900 Usluge izrade baze podataka za katastar komunalnih uređaja 100.000,00 75.000,00

613000 Transfer za obuku državnih službenika i namještenika 4.000,00 3.000,00 401,00 13,37

613000 Transfer za troš. sistematskih pregleda i poboljšanje zdravstvenog stanja uposlenih 7.000,00 5.250,00

613000 Transfer za razvoj turizma 5.000,00 3.750,00 3.958,95 105,57

613000 Transfer za troškove pribavljanja građevinskih i upotrebnih dozvola 487,40 6.000,00 4.500,00 5.962,88 132,51 1.223,4

613000 Transfer za studije, elaborate, projektne pripreme i projektovanje 35.691,63 60.000,00 45.000,00 29.565,48 65,70 82,8

613000 Transfer za troškove stručnog nadzora 1.687,14 15.000,00 11.250,00 12.952,02 115,13 767,7

613000 Transfer za trošk. izvršenja rješenja - Služba za upravu ekon. posl. i poduzetništvo 17.000,00 12.750,00

613000 Transfer za trošk. izvršenja rješenja - Služba za upravu poljopr., vod. i kom. djelatnosti 3.000,00 2.250,00 1.998,00 88,80

613000 Transfer za održavanje javnih površina 171.236,89 200.000,00 150.000,00 168.323,91 112,22 98,3

613000 Transfer za Kantonalni arhiv Travnik 2.700,00 3.600,00 2.700,00 2.700,00 100,00 100,0

613000 Transfer za deratizaciju 4.445,00 10.000,00 7.500,00 2.915,00 38,87 65,6

613000 Transfer za opr. i nab. Materijalno- tehniških sred. za Opć. prof. vatr. jedinicu (OPVJ) 29.070,21 61.400,00 46.050,00 17.341,38 37,66 59,7

613000 Transfer za opremanje struktura Civilne zaštite 3.215,62 107.650,00 80.737,50 36.290,00 44,95 1.128,6

613000 Transfer za deminiranje 10.000,00 7.500,00

613000 Transfer za pripremanje, obuku i vježbu struktura Civilne zaštite 5500,00 17765,00 13.323,75 4698,00 85,4

613000 Transfer za naknadu učešća ljudi i materi.sredstava u zaštiti i spašavanju 500,00 7.765,00 5.823,75

613000 Transfer za zbr. pasa lutalica, po Zakonu o zaštiti i dobrobiti životinja 20.000,00 15.000,00

613000 Transfer za certificiranje i održavanje certifikata organa uprave 10.000,00 7.500,00

613000 Transfer za finans. hitnih mjera zaštite i spaš. u toku djelovanja prir. ili dr. nesreće 55.947,06 71.060,00 53.295,00 70.890,30 126,7

878

21



3 4 5 6 7 8

613000 Transfer za učešće u provođenju preventivnih mjera zašt. i spaš. 36.551,65 51.060,00 38.295,00 50.984,01 133,13 139,5

Transfer za učešće u "Projektu oporavka od poplava" 39.000,00 29.250,00 25.000,00

613000 6139921 Transfer za štampanje administrativnih taksi 6.000,00 4.500,00

613000 613992 Troškovi provizije za prodaju administrativnih taksi 4.542,16 6.500,00 4.875,00

613000 Transfer za zimsko održavanje lokalnih puteva 28.979,02 100.000,00 75.000,00 72.237,46 96,32 249,3

613000 Nakn. za izvršenje po sudskim presudama i vansudske nagodbe 250.999,96 380.000,00 285.000,00 347.198,65 121,82 138,3

613960 Zatezne kamate, troškovi spora i ostali troškovi zastupanja 6.885,12 14.735,00 11.051,25 4.894,43 44,29 71,1

614000 Tekući grantovi 1.277.036,56 1.933.900,00 1.450.425,00 1.248.542,88 86,08 97,8

614817 Nakn. za izvršenje po sudskim presudama i vansudske nagodbe

614124 Transfer za troškove izbora 22.915,89 16.000,00 12.000,00 7.070,52 58,92 30,9

614100 Transfer za provođenje izbora u MZ 15.000,00 11.250,00 4.487,16

6143111 Transfer za obilježavanje džavnih praznika i Dana općine 2.500,00 6.000,00 4.500,00 3.557,89 142,3

6143112 Transfer za obilježavanje značajnih datuma 5.750,00 11.000,00 8.250,00 8.950,00 155,7

61411600 Transferi mjesnim zajednicama 62.085,44 100.000,00 75.000,00 67.678,66 90,24 109,0

614253 Transfer za sahrane 323,72 3.000,00 2.250,00 1.102,36 48,99 340,5

614181 Transfer Centru za socijalni rad 128.181,12 230.000,00 172.500,00 159.333,36 92,37 124,3

614231 Transfer za socijalnu zaštitu 88.172,74 135.000,00 101.250,00 83.608,43 82,58 94,8

6143119 Transfer za JU Centar za djecu i odrasle osobe s posebnim potrebama ZDK 5.333,28 24.000,00 18.000,00 18.000,00 100,00 337,5

6141211 Transfer Centru za kulturu  - za redovnu djelatnost i vanredne troškove 77.625,00 135.000,00 101.250,00 106.249,99 104,94 136,9

6141212 Transfer za kulturne djelatnosti, manifestacije bratimljenja i ostale manifestacije 34.723,33 29.000,00 21.750,00 24.500,00 112,64 70,6

6141254 Transfer za podršku inkluzivne nastave 3.200,00 4.000,00 3.000,00 4.000,00 133,33 125,0

6141751 Transfer za prevoz pacijenata na hemodijalizu 0,00

6141000 Transfer za prevoz pacijenatana na hemodijalizu, radioterapiju i kemoterapiju" 5.000,00 3.750,00 5.000,00 133,33

61412221 Transfer upravitelju Gradske sportske dvorane za pokriće troškova korištenja i održavanja 11.000,00 30.000,00 22.500,00 16.500,00 73,33 150,0

61412222 Transfer za sportski savez općine Zavidovići 8.000,00 5.000,00 3.750,00 5.000,00 133,33 62,5

614122 Transfer za fizičku kulturu i sport 144.726,00 185.000,00 138.750,00 134.883,09 97,21 93,2

6141255 Transfer za predškolsko obrazovanje i vaspitanje 123.750,00 195.000,00 146.250,00 146.250,00 100,00 118,2

6141256 Transfer za obuku državnih službenika i namještenika 401,00 0,00

6141756 Transfer za tr. sistematskih pregleda i poboljšanje zdravstvenog stanja uposlenih 2.176,18 0,00

6141253 Transfer za opći. takmičenje u znanju osnovnih i srednjih škola 1.125,00 2.000,00 1.500,00 2.000,00 133,33 177,8

6143241 Transfer za sufin. troš. udr. za djecu sa pos. potrebama i potešk. u razoju 16.125,00 21.500,00 16.125,00 16.125,00 100,0

6143117 Transfer za finansijsku podršku poticanju aktivizma mladih kroz projekte 0,00

i kroz društveno koristan i humanitarni rad putem javnih ustanova i NVO 14.080,58 18.000,00 13.500,00 12.465,00 88,5

6142341 Transfer za stipendiranje studenata 15.400,00 25.000,00 18.750,00

6141251 Transfer za učenike generacije osnovnih i srednjih škola 3.000,00 3.000,00 2.250,00 3.000,00 100,0

6141252 Transfer za posebno nadarene studente - nagrada Alen Mehmedović 7.500,00 9.500,00 7.125,00 6.000,00 80,0

61422101 Transfer za jednokratne novčane pomoći nezaposlenim porodiljama 10.000,00 10.000,00 7.500,00 10.000,00 133,33 100,0

Sufinansiranje Sigurne kuće - "Medica" Zenica 5.000,00 3.750,00 5.000,00 133,33

614233 Podrška za integraciju povratnika po ugo. o readmisiji i ostali tro. povratnika i raseljenih li 820,00 5.000,00 3.750,00 667,00 17,79 81,3

614323 Transfer parlamentarnim grupama 46.400,00 69.600,00 52.200,00 46.400,00 88,89 100,0

6143240 Transfer za podršku projektima udruženjima - nevladinom sektoru 5.150,00 6.000,00 4.500,00 4.200,00 93,33 81,6

6143291 Transfer OO Crveni križ 8.666,64 13.000,00 9.750,00 9.765,00 100,15 112,7

6143292 Transfer Crvenom križu za organiz. akcija dobrovoljnog darivanja krvi 4.000,00 4.000,00 3.000,00 4.000,00 133,33 100,0

6143293 Transfer MDD Merhamet 5.416,65 13.000,00 9.750,00 7.595,00 77,90 140,2

6143294 Transfer MDD Merhamet za sufinansiranje javne kuhinje 12.500,00 25.000,00 18.750,00 15.416,66 82,22 123,3

614243 Transfer za troškove prevoza socijalno-ugrožene učenike srednjih škola 10.762,40 32.000,00 24.000,00 9.048,00 37,70 84,1

879

1 2



3 4 5 6 7 8

6142312 Transfer za hitne i vanredne pomoći socijalno-ugroženim licima 11.150,00 12.000,00 9.000,00 10.150,00 112,78 91,0

614515 Transfer za razvoj poljoprivrede 171.489,20 140.000,00 105.000,00 30.380,00 28,93 17,7

614126 Transfer za razvoj turizma 0,00

61432982 Transfer za troš. pribavljanja građevinskih i upotrebnih dozvola 0,00

61432983 Transfer za studije, elaborate, projektne pripreme i projektovanje 0,00

61432981 Transfer za troškove stručnog nadzora 0,00

61432922 Transfer za učesnike u finansiranju Agencije za lokalni razvoj i podršku projektima 35.991,00 55.000,00 41.250,00 37.499,28 90,91 104,2

6148191 Transfer za trošk. izvršenja rješenja - Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo 0,00

6148192 Transfer za trošk. izvršenja rješenja - Služba za upravu poljopr., vod. i kom. djelatnosti 0,00

61432973 Transfer za održavanje javnih površina 0,00

61423201 Transfer sufinan. troš. boračkim popul. za obezbjeđenje dokumentacije 0,00

potrebne za odobrenja građenja 2.750,00 5.000,00 3.750,00 1.150,00 30,67 41,8

614232 Izdaci za branilačke populacije, tekovine OOR i antifašizam 7.200,00 20.000,00 15.000,00 14.500,00 96,67 201,4

614311809 Transfer za rad i redovnu djelatnost JOB "Unija veterana" 18.360,00 13.500,00 10.125,00 9.150,00 90,37 49,8

614311801 Transfer za rad i redovnu djelatnost  Org. porodica šehida i poginulih boraca 14.247,00 19.000,00 14.250,00 14.279,00 100,20 100,2

614311802 Transfer za rad i redovnu djelatnost Udruženje RVI"Zavidovići 92" 20.997,00 28.000,00 21.000,00 21.029,00 100,14 100,2

614311803 Transfer za rad i redovnu djelatnost   UG "Zlatni ljliljan" 2.000,00 3.000,00 2.250,00 3.000,00 133,33 150,0

614311804 Transfer za rad i redovnu djelatnost '92.-'95. općine Zavidovići 3.375,00 0,00

614311805 Transfer za rad i redovnu djelatnost  Savez boraca općine Zavidovići 3.375,00 0,00

614311806 Transfer za rad i redovnu djelatnost Udruženje nezaposlenih demobilisanih boraca 3.375,00 0,00

Transfer za rad i redovnu djelatnost NN udruženje nezaposlenih demobilisanih boraca 18.000,00 13.500,00 10.417,30

61432971 Transfer za javnu rasvjetu-potrošnja 0,00

61432912 Transfer za Kantonalni arhiv Travnik 0,00

61432913 Transfer za Savez općina i gradova 3.600,00 4.800,00 3.600,00 3.600,00 100,00 100,0

6141755 Transfer za deratizaciju 0,00

61432921 Transfer za učeš. u finans. Regionalne ekonomske zajednice 4.000,00 3.000,00

61424121 Transfer za opr. i nab. materijalno-tehni. sred. za Opć. prof. vatr. jedinicu (OPVJ) 0,00

61424122 Transfer za opremanje struktura Civilne zaštite 0,00

61424151 Transfer za deminiranje 0,00

61424113 Transfer za pripremanje, obuku i vježbu struktura Civilne zaštite 0,00

61424114 Transfer za naknadu učešća ljudi i mater. sredstava u zaštiti i spašavanju 0,00

61432911 Transfer za certificiranje i održavanje certifikata organa uprave 0,00

61424112 Transfer za finans. hitnih mjera zaštite i spaš. u toku djelovanja prir. ili dr. nesreće 0,00

61424111 Transfer za učešće u provođenju preventivnih mjera zaštite i spašavanja 0,00

6142000 "Transfer za finansiranje hitne medicinske pomoći i higijensko-epidemiološke djelatnosti" 60.000,00 45.000,00 40.000,00 88,89

6141752 0,00 0,00

6143296 Transfer UG Penzinera za nabavku lijekova 7.500,00 0,00 0,00

6143000 Transfer za nab. lijek. Penzionera i za dr. usluge penzionera pružene u Domu zdravlja i dru 40.825,00 90.000,00 67.500,00 63.541,00 94,13 155,6

6141753 1.500,00 1.500,00 1.125,00 1.500,00 133,33 100,0

6143295 Transfer UG PTSP za nabavku lijekova 3.000,00 3.000,00 2.250,00 3.000,00 133,33 100,0

Transfer Za "Zdravstveni savjet" 10.000,00 7.500,00

614319 Transfer za podršku vjerskim zajednicama i crkvama 11.050,00 12.000,00 9.000,00 6.654,00 73,93 60,2

6141213 Transfer javnoj biblioteci za kup. knjiga i razvoj zavičajne zbirke 4.000,00 4.000,00 3.000,00 4.000,00 133,33 100,0

6141214 Transfer za održavanje i očuvanje kulturno-historijske baštine na području općine Zavidovići 5.000,00 3.750,00

6139921 Transfer za štampanje administrativnih taksi
880

1 2

Transfer Domu zdravlja za pružanje zdrav. usluga penzionerima i dr.

Transfer Domu zdrav. za pruž. zdr. usluga oboljelih od PTSP



3 4 5 6 7 8

613992 Troškovi provizije za prodaju administrativnih taksi
6142314 Transfer za pomoć u stamb. zbrinj. Socijalno-ugroženih kategorija 4.360,00 5.000,00 3.750,00 3.000,00 80,00 68,8

614311807 Transfer za djelatnost i finans. projekata za Ortopedsku radionicu 10.500,00 14.000,00 10.500,00 10.500,00 100,00 100,0

614311808 Izdaci za spomen- sobu i spomen - obilježje 500,00 375,00 500,00

614811 Naknade za povrat više naplaćenih sredstava 14.582,39 17.000,00 12.750,00 12.840,18 100,71 88,1

Primici i kapitalni transferi 878.932,36 1.298.990,00 974.242,50 709.603,26 72,84 80,7

821000 Transfer za troškove projektovanja, nabavke i instaliranja videonadzora gradskog područja 2.977,65 25.000,00 18.750,00 150,93 0,80 5,1

821000 Nab. stal. sred. i nab. i instal. pr. za efik. org. uprave i trezorsko poslovanje 20.842,99 43.000,00 32.250,00 8.678,86 26,91 41,6

821000 Nabavka programa za katastar komunalnih usluga 20.000,00 15.000,00 #DIV/0!

821000 Transfer za kup. zemlj. za potr. izgradnje infrastrukturnih objekata u MZ 15.000,00 15.000,00 11.250,00

615311100 Transfer za poticaj zapošljavanja i razvoja privrede 30.000,00 22.500,00 14.515,65

821000 Transfer za izgr. zgrade boračkih udruženja i spomen - sobe 10.000,00 7.500,00 2.210,00

615211101 Troškovi eksproprijacije 5.632,82 50.000,00 37.500,00 14.380,33 38,35 255,3

615311103 Transfer za održ., san. rek. i izgr. ulica, platoa oko javnih objekata, spomenika, 120.712,96 130.000,00 97.500,00 12.408,61 12,73 10,3

platoa oko obj. kol. stanov. i drugih objekata zajedničke komunalne potrošnje 0,00

615311105 Transfer za tekuće i vanr. održav., san., rek. i izgr. nekategorisanih puteva 20.337,91 40.000,00 30.000,00 29.027,38 96,76 142,7

615311113 Transfer za izgradnju  javne rasvjete 59.464,83 30.000,00 22.500,00 28.967,29 128,74 48,7

615311114 Transfer za sanaciju rek. i održavanje javne rasvjete 11.248,22 25.000,00 18.750,00 23.567,78 125,69 209,5

Transfer za sanaciju dijela objekta Omladinski dom Potkleče 0,00

615311106 Transfer za signalizaciju i izgradnju grbina 3.000,00 2.250,00

615311119 Transfer za regulacioni i prostorni plan 2.035,80 40.000,00 30.000,00

615311118 Transfer za digitalizaciju urbanog dijela grada 5.000,00 3.750,00

82000 615311126 Nabavka GPS uređaja (GNSS) i radne stanice 0,00

615311108 Transfer za zimsko održavanje lokalnih puteva 0,00

615311109 Transfer za tekuće održ., san., rek. i zgr. lokalnih puteva 10.598,44 50.000,00 37.500,00 49.512,06 132,03 467,2

615311940 67.491,88 110.000,00 82.500,00 43.695,87 64,7

615311124 Transfer za podršku proj. uz učešće stanovništva: izgradnja i rekonstrukcija 0,00

cesta, ulica, rasvjete, objekata vodosnabdijevanja, energetsku efikasnost  i slično 33.435,19 1.000,00 750,00 1.000,00 133,33 3,0

615311121 Transfer za podršku projekta zbrinjavanja otpada 100.000,00 145.500,00 109.125,00 145.500,00 133,33 145,5

Transfer Za sanaciju gradske deponije i izgradnju sortirnice 10.000,00 7.500,00

615311129 Transfer za sanaciju klizišta 30.000,00 22.500,00 29.735,55

615311101 67.604,32 190.000,00 142.500,00 129.552,04 90,91 191,6

615311111 Transfer za izgradnju, adapt. i rekonstr. škol. obj. 5.000,00 3.750,00 5.000,00

615311102 Transfer za uređ. infrastr. industr. zone Ekonomija - Batvice 5.000,00 3.750,00 5.000,00

615311123 Transfer za obilježavanje ulica, zgrada i mostova 3.000,00 2.250,00

615311116 Transfer za izgradnju rekonstrukciju i održavanje infrastrukture - 91.052,96 150.000,00 112.500,00 34.325,67 30,51 37,7

iz naknada na promet šuma, po Zakonu i Uredbi o šumama
823300 Otplata kredita Intesa Sanpaolo Banka - glavnica 250.496,39 130.990,00 98.242,50 130.990,00 133,33 52,3

616331 Otplata kredita Intesa Sanpaolo Banka - kamate 2.500,00 1.875,00 1.385,24 73,88

500000 Tekuća budžetska rezerva 10.658,23 20.000,00 15.000,00 14.358,01

5.182.653,52 8.484.039,06 6.363.029,30 5.524.644,81 86,82 106,6

Transferi iz namjenskih sredstava 1.456.718,48 2.147.000,00 1.610.250,00 1.708.061,01 106,07 117,3

615311981 Namj. sred. Ambasade Republike Bugarske - za san. krova JU "Dječiji vrtić" 39.973,98

CIK BIH namjenska sredstva za boračke odbore
6142331 Namjenska sredstva za alternativni smještaj 12.000,00 25.000,00 18.750,00 12.780,00

614128 Transfr za zaštitu i unapređenje životne okoline 124.905,45 100.000,00 75.000,00 39.958,89
6142321 Namj. sredstva za boračko - invalidsku zaštitu 511.346,17 650.000,00 487.500,00 399.118,17

881

Transfer za izgr., rek. i održ. cesta i ulica - koncesione naknade

Transfer za podršku projektima koji se fin. iz drugih izvora

1 2



3 4 5 6 7 8

615311925 Namj. Sred. Fed. min. okol. i tur. za potp. projekata zatvaranja deponije otpada 2.432,37
615311926 Sanacija post. dep. otpada i izgradnja pratećih objekata - namjenska sred. F BiH 11.805,63 106.328,56
615311927 Pr. grant FBiH - sufin. izgr. vodovoda Rasječenica 74.846,02
615311930 Pr. grant FBiH - sanacija klizišta Omećak 100.000,00
615311936 Pr. grant Kantona - projekat upravljanja otpadom 20.000,00
615311937 Primlj. tekući transfer - sanacija puta Pašin Konak - Zavidovići 6.000,00
615311934 Sanacija i rek. ul. IDČ Asim Čamdžić - rješavanje problema Roma 57.273,20
615311932 Izgradnja poduzetničke zone Ekonomija - Batvice 154.490,00
615311923 Primljeni ostali grantovi od F BiH 200.000,00 150.000,00
615311958 Namj. sred.  ZDK - sanacija krova na zgradi RAZ-a, usljed štete nastalih prirodnim nepogo 18.617,94 0,00 1.382,00
615311957 Namj. sred.  ZDK - utopljavanje školskih objekata OŠ Gostović i STŠ Zavidovići 53.332,33 0,00 74.231,21
615311959 Projekat uređenja školskog poligona za Gimnaziju i MSŠ 0,00 38.390,00
6153119 Primljeni ostali grantovi Kantona 500.000,00 375.000,00
61423141 Pomoć socijalno-intervenirajućeg karaktera - stambeno zbrinjavanje 6.000,00
6142342 Namj. sred. Min. za obrazovanje, nauku,  kulturu i sport - stipendije 49.742,00 90.000,00 67.500,00 72.000,00
6142343 Namj. sred. Vlade Ze-do kant. Min. za bor. pitanja - stipendiranje 115.800,00 230.000,00 172.500,00 182.350,00
6142392 Namj. sred. Vlade F BiH - zbrinjavanje radnika "Krivaja Mobel" 200.000,00 0,00
6142393 Namj. sred.  ZDK - zbrinjavanje radnika Krivaja Mobel 100.000,00 0,00
61412290 Pr. grant FBiH - pomoć za "Šahovski klub" 2.500,00 0,00
61412291 Namj. Sred. Kantona - sufin. org. takmičenja i sprtskih manifestacija - sjedeća odbojka 1.500,00 0,00 1.500,00
61412292 Namj. sred. ZDK - Streljački klub 2.000,00 0,00
61431121 Pr. tek. grant Kant.- obilježavanje manifestacije oslobođenje Vozuće 1.500,00
615311924 Namj. sred. F BiH i ZDK izgradnja zgrade boračkih udruženja 5.000,00 0,00
6141271 Podrška javnim tijelima za pripremu prijedloga projekata JPP 0,00 6.478,22
6142329 Pr. tek. grant Kant.- program poticaja upošlja prip. boračke populacije 85.250,00 100.000,00 75.000,00 74.888,30
615311130 Prim grant od Kantona - unapređenje turističke ponude 0,00 14.000,00
61531131 Kantonalna uprava CZ - hitne intervencije 9.921,20
615311921 Sanacija putne infrastrukture MZ Pašin Konak - Federalno min. prost. uređenja 19.767,15
615311922 Postavljanje umjetne trave na pomoćnom stadionu 0,00 8.000,00
615311953 Namj. sred. Kantona - "Crni labudovi" izgradnja spomen sobe 5.000,00 0,00 5.000,00
615311954 Namj. sred. Spomen-obilježje Paravci - Ministarstvo za boračka pitanja 4.000,00 0,00
615311955 Namj. sred. Spomen-obilježje Hajderovići - Ministarstvo za boračka pitanja 5.000,00 0,00
615311956 Namj. sred. Spomen obilježje Kovači  - Ministarstvo za boračka pitanja 5.000,00 0,00

6150000 Namj. sred. ZDK - sanacija šehidskih nišana mezarja "Voćnjak" MZ Kovači 1.000,00 0,00
615311960 Most Sinanovići - sanacija šteta nastalih tokom prirodnih nesreća 0,00 23.284,93
615311963 Sanacija postijeće deponije komunalnog otpada 0,00 43.075,67
615311964 Namj. sred.  ZDK  - restauracija nacionalnog spomenika Stara džamija Rujnica" 0,00 25.000,00
615311966 Izmjena i dopuna Reg. plana PZ Ekonomija - Batvice 0,00 4.446,00
615311968 Sanacija putnih komunikacija u naselju Majdan 0,00 50.000,00
615311969 Kantonalna uprava CZ - preventivne mjere zaštite i spašavanja 0,00 10.000,00

Tran. za izgrad. puta Zavidovići - Pašin Konak iz prekrpšajnog garantnog otpusta 12.221,75
614261 Prim. tek. tran. F BiH - urbana mobilnost Savez općina i gradova 3.579,74
6142322 Namj sred. za nabavku udžbenika učenicima - djeci branilaca sa područja općine Zavidovi 56.850,00 60.000,00 45.000,00 47.400,00
61424130 Don. Ministarstva za rad, socijalnu politiku i izbjeglice ZDK - troškovi 0,00
61424130 stanovanja osoba koje su usljed prir. nesreće izmještene iz svojih domova 1.350,00 5.000,00 3.750,00 1.350,00
61424170 Don. od inostranih, fizičkih i pravnih lica za otkl. poslj. prir. nesreće 1.000,00 750,00
61424171 Tran. za otkl. poslj. prirodne nesreće iz donacija od dom. fiz. i pravnih lica 1.000,00 750,00
821000 Tran. za stamb. zbrinjavanje iz sred. od otkupa stanova 42.312,61 185.000,00 138.750,00 1.500,00

UKUPNI IZDACI 6.639.372,00 10.631.039,06 7.973.279,30 7.232.705,82 90,71 108,9

                                                                                                                  

                                                                                                                   

        Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba

1 2



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj          _ 12/2019 

                 Općina Zavidovići, Ulica Safvet-bega Bašagića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

  
 

-882- 
 

Tekuća budžetska rezerva izvršena je u iznosu 14.358,01 KM, a odnosi se na sljedeće: 
300,00 KM - Prijić Mirza - učešće na studentskoj konferenciji, 600,00 KM - Bašić Melisa - učešće na X 
međunarodnom naučnom istraživanju, 1.684,80 KM - Pirotehnika „Orion“ d.o.o. Vitez - nabavka municije za 
ramazanski top za vrijeme mjeseca Ramazana, 58,50 KM - Elektroprivreda BiH  P.J. Zenica - 
elektroenergetska saglasnost za postavljanje pumpe na mjernoj stanici Dolovi, 300,00 KM - Fraktović Adis - 
prezentacija stručnog rada, 2.500,00KM - Rukometni klub 02-14-1059/19, 3.000,00 KM - Nogometni klub 
“Krivaja” 02-14-1898/19,  200,00 KM - Mostarlić (Ćamil) Salih pomoć po Zaključku 05-41-1570/19,    
100,00  KM - Omerašević (Ahmet) Remzo pomoć po Zaključku 05-41-1272/19, 600,00 KM - U.G. 
Budućnost za - za projekat “šetnjom do zdravlja”,  783,00  KM - Almy d.o.o. Zenica - sanacija objekta u 
mjestu Brijeg,  1.358,08  KM - Karajbić Dževad Zavidovići - krečenje pothodnika, 1.016,83  KM - MZ 
“Branioci grada” - priključak na elektromrežu,  906,80  KM - “Kemax” d.o.o. Zavidovići - nabavka 
udžbenika za romsku djecu, 1.358,08 KM na ime Karajbić Dževada za nabavku i ugradnju materijala 
prilikom krečenja pothodnika, 950,00 KM – Rukometni klub “Krivaja” - korištenje dvorane u KSC Don 
Bosco Žepče. 

 

 

U  tabeli B - rashodi detaljnije su prikazani izvršeni rashodi po vrstama: 
 

                                                                                                         

                                                                                                              OPĆINSKI NAČELNIK                                     

                                                                         (M.P.)                        mr. sci.  Hašim Mujanović, s.r. 

 
Obradila:  Amira Tadić, s.r.  
 
Kontrolisala: Džeraldina Miličević, s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                                                   

 


